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Hevgırtın- Welatparez 8 Ekim 1996 

Sevgili Okuyucular, 
Üçüncü sayımızla tekrar huzurundayız. Umarım dergimiz her yeni sayısıyla dile getirilmesini arzu

ladığınız temaları irdeleyerek takdir ve beğeninizi kazanmıştır. Üçüuücü sayımızın hazırlanınasında 
da gerek problematik gerekse teknik olarak titiz davranmaya çaba harcadık Dergimizin bu sayısı 

hakkında ileteceginiz uyarı ve destekleriniz bizleri sevindirecektir. 

Bu sayımızda Güney Kürdistan'daki gelişmelerle ilgili olarak Şerafettİn Kaya ve Burhan Çelik'in 

yorumları var. Ali Yalçın ,S ömürgeeilik ve Yabancılaşma" başlığı altında sömürgeci uyglamaların 
kürt halkını kendi kimliğine ne derecede yabancılaştırdığını tartışınaktadır. Kazım Baba günümüzde 
gündemi işgal eden Alevilik olayını ,Alevililk ve Sorunlan başlığında" değerlendiriyor. Halil Sipan 
Kürdistan Ulusal Muahelfetinin verilen Ulusal Kurtuluş Mücadelesi bağlantısında iktidar olma 
aşamasına geldiği yolunda görüşlerini ,Tekoşina Gele Kurdistan Hatiye qonaxeki, pewıste bıbe 
ixtıdar" başlıklı yazısında açıklamaktadır. Necmi Akyol'da son üç ayda Türkiye ve Kürdis-tan'da 
yaşanan gelişmeleri ,Son Gelişmeler" üst yazısı ile yorumluyor. 

Ayrıca bu sayımızda İbrahim Güçlü'nün Hevgırtın-Welatparez ile ilgili eleştirilerini içeren ,Yen

likçi Olmak Zordur, Doğruyu Yakalamak Daha Zordur" başlığını taşıyan yazısını veriyoruz. İbrahim 
Güçlü yazısında Hevgırtın-Welatparez'i eleştiri yanında cevaplandırması için birkaç soru bize 
yöneltınektedir. Kendisine dergimize gösterdiği ilgi ve eleştirisinden ötürü teşekkür ederiz 

Derginin önceki sayılarında açıklamıştık, dergimiz herkese açıktır. Gönderilecek KUKM Türki
ye'dedemokrasi ve genel olarak ulusal ve toplumsal muhalefetin sorunları, Ortadoğu problem ile 
ilgili ve Hevgırtın-Welatparez'in eleştirisine değin yazılan hiç bir sansüre tabi tuttnadan dergide 
verınede kararlıyız. 

Bir dahaki sayıda görüşmek üzere, sevgi ve saygılarımızla ... ! 
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Şerafetlin KAYA 

I"Uirfez savaşının ardından Güney'li Kürtler 
~zgür Kürdistan'ın inşası için bir daha 
göremiyecekleri büyük bir fırsat yakaladılar. 
Yıllardır sürdürülen savaşa yaşanan bunca ız
dıraba karşın yerinden kıpırdamayan, Sad
dam' dan yana olmayı yeğleyen halk birden 
ayak! andı, Saddam 'ı ordusu, polisi ile Kürdis
tan' dan kovdu. Ardından Birleşmiş Milletler 
Teşkilatının kararları çerçevesinde bölgede 
güvenlik kuşağı oluşturuldu ve Arnenka Bir
leşik Devletleri, ingiltere ve Fransa üçlüsünce 
Kürtler Saddam' a karşı korumaya alındı. 

En önemlisi; bütün dünya kamuoyu kazaml
mıştı, demokratik kuruluşlar, yardım kurum
ları, Onlarca vakıf ve müessese, özgür kürdis
tanın kurulması yolunda gereken desteği ver
ıneye hazırlardı. Bu büyük bir fırsattı,Güneyli 
Kürt örgütleri - özellikle PDK ve YNK - bu 
fırsatı iyi değerlendirip geçen bu beş senede 
halkın kendisini ulusal kimliği ile siyasal, 
ekonomik ve kültürel olarak ifade edebileceği 
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bir yapılanınaya gidebilirlerdi. Ancak ne PDK 
ne YNK ne de diğer siyasi partiler, cemaat 
örgütleri ve kürt aydınlan beklenen performas
yon u göstereınediler. Birlik ve beraberlik i
çinde, biribireri ile iyi geçinip Kürdistan 'ı, ü
zerinde anlaşabilecekleri bir siyasi statüye ka
vuşturacaklarına, biribirierine üstünlük sağla
mak ve pastadan daha fazla pay almak hırsıyla 
savaşınayı seçtiler. 

Hiç unutmam; Kürtler için tarihi bir gündü, 
serhıldan olayının ardından, Stockholm' da ya
pılan konferans sonrası, kuzeyli, güneyli, do
ğulu ve batılısıyla bir araya gelen kürt örgüt
leri, Kürdistan' daki halk ayaklanmasını, yaşa
nan gelişmeleri ve bundan böyle neler yapıla
cağını değer!endirdiler. Ağırlıklı olarak Kür
distan' a verilecek siyasi hukııki statü üzerinde 
duruldu. Çoğu örgüt temsilcisi ve kürt aydını, 
o güne dek istenilen otonoıni yerine fedaratif 
bir yapı üzerinde ısrar edilmesi yönünde görüş 
belirlediler. Bağımsız devlet olma yolunda 
çalışma yapılınasını savunanlarda oldu. 

O gün herkes coşkuluydu ve herkes Güney' de 
Özgür Kürdistanı kurma yolunda hizmet 
yüklenıneye ve yardıma hazırdı. Ancak her
keste, ele geçirilen bu tarihi fırsatı, kuruluş
larından buyana biribirleri ile sürekli çalışan, 
İran devletinin zorlaması ile BERE (Ulusal 
cephe) içinde kerhen bir araya gelen YNK ile 
PDK yeniden çatışmaya tutuşup heba ede
cekleri kuşkusu vardı.Toplantıda Ömer Şeyh
ınus isimli konuşmacı, PDK ve YNK temsil
cilerine hitaben , Federasyon veya otonoıni, ö
nemli değil, her ikisi de olabilir, önemli olan 
bu ele geçen fırsatın kaçırılmaınası, kürt ha
kının kendisini siyasal, ekonomık ve kültürel 
olarak özgürce ifade edebileceği bir yapıya 
kavuşturulınasıdır. Bunu yaratacak olan da 
güneyi i kürt örgütlerdir, daha doğrusu PDK ve 
YNK' dir. Her iki tarafın üst düzey adamları 
burdadır, !emennimiz odur ki geçmişi bir ke
nara bırakır, elele verir kürt halkının ve ülke
nin çıkarları doğrultusunda soruna çözüm arar
lar. Rica ediyoruz, yalvarıyoruz bir daha kar
deş kanı dökerek bize kardeş acısı yaşatma
smlar" şeklinde bir konuşınayla orada bulunan 
herkesinihepimizin bu yoldaki kuşkusunu dile 
getirmişti. 
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Parlamentonun oluşumu için seçime gidilmesi, 
seçimin sakin ve hadisesiz geçişi, parlamento
nun oluşumu, dini ve etnik azınlıkların parla
mento ve hükümette temsili, bu hususta gös
terilen titizlik sevindiriciydi ve bir nebze kuş
kuları dağıtınıştı . 

Güneyde parlamento seçimini izleyenler, gü
ncyli siyasi partiler ve cemaat örgütlerinin se
çim çalışmalarında büyük bir centilmenlik 
gösterdikleri ve girdikleri demokrasi sına

vında başarılı oldukları, demokrasinin kürdis
tan' da işlerlik kazanacağı görüşünde birleşi

yorlardı. 

Ancak söylendiği gibi çıkmadı. Parlamentonun 
oluşumu, hükümetin kuruluşu, çalışmaları, 

yerel yönetim ve yargı organlarının işleyişi, 
örgütler arası ilişkiler, Kürdis-

e Ekim 1996 

değillerdi, harcamaları BERE tarafından 
karşılanıyordu. 

Kürdistan fiilen siyasi partiler arasında bölüş
türülınüştü. Her siyasi parti bir bölgeyi kontrol 
ediyordu, halen böyledır. PDK ve YNK nin 
kontrol ettiği alanlar daha geniş tL Türkiye 'ye 
açılan kapılar çoğunlukla PDK'nin, İran'a 
açılan kapılar ise YNK nin kontrolundaydı. 

Her siyasi parti ve cemaat örgütleri askeri ör
gütlenıcye sahipti, peşmerge besliyorlardı. Alı
nan, peşmerge teşkilatlanması yerine milli or
du kurma kararı gereği, azaltılması beklenir
kon peşmerge sayısı günü birlik artıyordu. 
Peşmerge alımında PDK ve YNK arasmda bir 
yarışma vardı. Biribirierine karşı hiç te dürüst 
değillerdi ve her ikisi de saldırı hazırlığı için-

deydiler. 

tan'ın il, ilçe, kasaba ve köylerin =========== Sonuçta beklenen oldu, parlamen-
egemenlik alanlan olarak siyasi KDP ve YNK tonun oluşu-mundan yaklaşık bir 
partiler ve cemaat örgütleri aras m- lider leri, demokrasi yıl sonra silahlar patladı. Önce 
da bölüştürülmesi, yardım kurum- kurallan içinde PDK ile YNK birlikte PKK ile 
larını yönlendirme ve yardımların kalarak,oylama sonucu çatışmaya girdiler - ki bunun için 
dağıtımmda adam kayım1a, Türki- ortaya çtkacak eğilinıe parlamentodan karar çıkarılmıştı -
ye, İran ve Suriye devleti ile sür- ve ardından birbirleri ilc kapıştı-

göre biribirlerinin dürülen kaba çıkarcılığa dayanan lar. Çatışmalar halen sürüyor ve 
k . ·ı·k · ·ı· k'l b h otoritesini kabul edp' .. k 'b' ışı ı s ız ı ış ı er, u ususta sureec gı ı... 

PDK YNK d Kürt halkmın ve ülkenin . ve arasın a yaşanan İşin kötü yanı; PDK ve YNK 
yarışma, Gümrük gelirlerini topla- genel çıkarlannı öne arasındaki bu kavga, Kürdistanda 
ma ve paylaşım biçimi, ne yazık çıkanp bir iş bölümü oluşturulacak siyasi yapının biçi-
ki seçimde yansıyan-yansılılan çerçevesinde birlikte mi ve muhtevası, sosyal ve kültü-
olumlu imajm tersi bir görünüm- çalışabilir, aralanndaki re! kurumlarm yaratılması ve iş
deydi ve ürkütüeüydü. Ki bu du- '" 'l "" leyişi, ülke yönetiminde demokra
rum, güneyin giderek kaosa sü- 111tı auan görüşme 

2~~~,2!~~'}!~~~= sinin işlerliliği, ülkenin imarı, ülke rükleneceği, siyasi partiler ve ce- ekonomisini örgütleme ekonomık, 
ma-atler arası çatışmaların yaşana-

kaynaklarm işler hale getirilmesi yolunda 
cağının göstergesiydi · aralarmda meydana gelen bir tartış-madan 
Parlamento ve Hükümete daha kuruluşunda 
işlev kazandırılmadı. Otoriteleri ne siyasi par
tiler ve partilerin tutumianna bağlı olarak halk 
tarafından kabul görmedi. Ülkeyi parlamento 
ve hükümet değil, BERE (ulusal cephe) bağ
lantısında siyasi partiler yönetiyorlardı. Parla
mento ve hükümetin yerel yönetimler, kamu 
kunıluşları ve yargı organları üzerinde, çalış
maları proğramlama, yönlendirme ve kontrol 
fonksiyonları yoktu, kamu mallarını tasarruf 
ve kamu gelirlerini toplama etkinliğine sahip 
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değil, Barzani ve Talabani'nin birbir-lerine 
üstünlük sağlama ihtiraslarından ve gümrük 
gelirlerinin payiaşıruma dair ihtilaftan doğdu. 

Kuşkusuz bu olumsuzlukların, sürdürülen bu 
kavganın suçlusu ne yalnız başına Barzani ne 
de Talabanidir. Her ikisi ile birlikte PDK ve 
YNK nın yönetici kadroları ve bunların ya
nında diğer siyasi partiler, güncyli kürt halkı -
özellikle KÜRT A YDINLARI - da suçludur. 
PDK ve YNK dışmda kalan siyasi partiler, cc
maa! örgütleri, parlamento ve hükümet üye-
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leri, kürt aydınlan ve işçisi, esnafı, memuru ve 
köylüsü ıle kürt halkının parlamento ve hükü
metin işlev kazanması ve otorite olması yo
lunda gereken duyarlılığı gösterdikleri söyle
nemez. 

Evvelemirde kendileri parlamentonun ve hü
kümetin otoritesini tanıınad.ılar, idari, sosyal 
ve hukuki sorunlarının çözümünde siyasi par
tileri muhattap aldılar. PDK ile YNK, PDK ile 
PKK arasında meydana gelen çatışmalara karşı 
duracakianna ve tepki 
göstereceklerine çoğunlukla 

seyirci kaldılar. Bir kısmıda 
doğrudan taraf oldu. 

Güneylifere Bir 
hatırlatınada 
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tiğini söyleyen Talabani, söyleminde samimi 
ise, yanlışlık yapıp terkettiği Süleymaniye 'ye 
saldırınaz. Barzani de, Talabani güçlerine karşı 
saldırılarını durdurur ve YNK nın siyasal ola
rak faaliyet göstermesine karşı durınaz. 
YNK' den seçilmiş üyelerinde parlamento top
lantılarına katılımını sağlar ve parlamentonun 
otoritesine tabi olur. 

Güney Kürdistan da yaşanan kaos ve belirsiz
liktir. Oluşmuş ve işleyen adı konmuş bir siya

si yapı ve toplumsal yaşamı düzen
leyen konulmuş kurallar yok. Saddam 
döneminin kanun ve kuralan da işliyor 
dene-mez. Yönetim, yargı, eğitim ve 
öğretim hizmetleri, ticari ilişkiler bir 
sisteme bağlanmış değil, kendiliğen

cilik egemen, kim kime-dumduma .. ! 

bulanayım;eğer 

PDK ve YNK liderleri de- ağırlıklarını ortaya 
mokrasi kuralları içinde kala- koyup sorunu, 
rak, yapılacak seçim sonucu anlaşaca.klan bir Ülkedeki tüm Irak halkını doyuracak 
ortaya çıkacak e_ğilime göre proğram çerçeve-sinde kapasiteye sahip olan tanmcılık, gıda 
bırıbırlerının otorıtesını kabul Irak devleti ile dialogu üretimi bugün en düşük düzeyde. Ülke 
edip Kürt halkının ve ülkenin içi üretim halkın lll O unu doyurmu-
genel çıkarlarını öne çıkarıp öne çıkararak veya yor. Tüketim malları ağırlıklı olarak 
bir iş bölümü çerçevesinde başka bir yolla çözüme Türkıye ve İran· dan temin ediliyor. 
birlikte çalışabilir, aralarında- kıwuştunnaz ve bu Halkın yaşamına korku ve umutsuzluk 
ki ihtilalları görüşme yoluyla belirsizliğe son egemen, kaçan kaçana. Halk_!'l giderek 
çözebilirlerdi. Doğru olan da venııezlerse çokya-kın Saddam'a özlem büyüyor. Ulkenin ne 
buydu. Bunu yapmamaları, sa- bir zamand; PDK nin gibi bir siyasi statüye bağlanacağı iki 
vaşı tercihleri ve kürt halkını PKK '8.ldın tanık bilinıniyenli denklem, bu husuta siyasi 
biribirierine kırdırmatan afe- ya s: sma partilerin bir proğramları yok, her yö-
dilmiyecek bir suçtur. Hele, olurlar. O zam~n_ nüyle sorunun çözümü, İran, Türkiye 
biribirlerini altetmek ıçın, varolan kaos ıyıce ve Suriye ve son duruma göre Irak 
Talabani'nin İran, Barzani' biiyür ve Güney devletinin kabulüne bağlı kılınmış .. 

nin Trak devletinden yardım Kürdistan Liibnanlaşır Bu belirsizlik, Güney'de toplumun 
istemesi, İran ve Irak ordusun sosyal ve ekonomık yapısında yarattığı tahri-
Kürdistan' a davetleri, kendi halklarını düşman bat ve getirdiği moralsizlik bir yana, Türkiye 
güçlerine muhattap kılıp katiettinneleri ise, ve İrana karşı verilen ulusal kurtuluş mücade-
sonucu ne olursa olsun, ihanet düzeyinde bir Jelerini de olumsuz yönde etkilemektedir. 
suçtur. Türkiye, İran ve Suriye 'ye soruna müdahale 
Bunun yanında Talabani'nin, Barzani'ni ve kendilerine karşı olan ulusal kurtuluş ha-
Saddam' m desteği ile elde ettiği üstünlüğe re ketleri aleyhine kullanma fırsatı veriyor. Gü-
karşı savaşı sürdürmesi ne kadar yanlış sa, ney deki belirsizliğin ve istikrarsızlığın temel 
Barzani'nin de Saddam 'ın gücüne dayanarak nedenlerinden biri de budur. Türkıye, İran ve 
tek başına iktidar olmada ısrarı da o derece Suriye' kendileri için örnek teşkil eder, kürt 
yanlış olur. Her iki halde de kaybedecek olan halkının ulusaldemokratık muhalefetini tüm 
kendileri ve dolayısıyla kürt halkı olur. dünya kamuoyunda güçlendirir diye, Kürtlerin 
Dileriz ki; katliama ve şehrin tahrib edilme- Güney'de her ne gibi çerçeve ve bağiantıda o-
sine sebebiyet verıneınek için, Barzani güçle- !ursa olsun istikrarlİ bir siyasi yapıya 
rine karşı dunnayıp Süleymaniye 'yi ter ket- kavuşmasına karşılar ve her üç deve! et te söy-
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lemlerinin tersine güneydeki bu belirsizliğin 

devamı doğrultusunda büyük çaba sarfetmek
tedirler. 

Körfez savaşının bitimi ile özgür kürdistanı 
kurma fırsatı daha kaybeditmiş değildir, 

güneyli siyasi güçler isterlerse yine başarır ve 
tezelden ülkede siyasi istikrarı sağlayabiliri cr. 

Elbetteki en ideali bağımsız bir devlet olma
dır. Kuşkusuz kürt halkının güvenceye kavuş
ması, gerçek krutuluşu bağımsız bire devlet ol
masından geçer. Ancak varolan koşullarda ve 
uluslar arası konjüktürde egemen görüşe göre 
bu şimdilik olası değildir. Böyle bir oluşum 
Türkiye, İran, Irak, Suriye ve bölgedeki diğer 
devletler ve siyasi güçlerin karşı çıkmalan bir 
yana, ki önemli de olmayabilir, ancak ABD 
Avrupa Birliği içinde yeralan devletler, 
uluslararası kuruluşlarca bugün için tasvib 
gör-mez. Şimdilik Federasyon ve siyasi 
özerklik ( otonomi) düşülünebilir. Ki bu da, 
ister bugün ister yarın olsun, Irak devletine 
bağlı olabilir, çözümü de her halde Irak 
devleti ile dialogdan geçer. 

Herkesçe bililniyor, Saddam' a karşı Kürt ve 
Şii halkı korumaya alan üçlü (ABD-İngiltere 
ve FRANSA), Almanya ve körfez savaşında 
taraf olan diğer devletlerin göründüğü ka
darıyla SADDAM'ı devinne niyetleri yok. 
ABD İran devletinin bölgedeki egemenliğini 
kırroadıkça Saddam'mın üzerıne gitmesi bek
lenemez. Irak demokratik muhalefet cephesi 
de yı ll ardır Saddamı devinnek için çalışıyor, 

ancak başaramadı, başaracağıda yoktur. Y enil
giye ve yaşanan bunca ızdıraba nazaran Sad
dam Irak ve bütün Arap halkı nezdinde gide
rek büyümekte ve güçlennmektedir. Bu de
mektir ki, yaşadığı sürece Saddam iktidardır 
ve ondan sonra gelenlerde saddamı izleye
cekelerdir.Bu nedenle, Halepçe katliamı, geç
mişte yaşananlar öne çıkarılarak SADDAM ile 
dialog kurmanın karşısında durulamaz. 

Güney kürdistan ·ın siyasal yapılanması 
Saddam' ın düşürülmesi veya Saddam' ın çekil
mesi taribine de ertelenemez. Birleşmiş Mil
letleri ve bu arada ABD, İngiltere ve Fransa 
üçlüsünü ikna ederek, Birleşmiş Milletlerin, 
Avrupa Bırlığİnin veya ABD nin güvencesinde 
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federasyon için Saddam ile dialoga giril
melidir. Elbette böyle bir dialogu başlatmadan 
önce PDK ve YNK'nın aralarında sürdür
dükleri savaşı durdunnalar ve masaya oturarak 
anlaşmaları gerekir. Zaten her iki siyasi 
partinin bu savaşı sürdürmelerı durumunda 
Birleşmiş Milletleri, ABD,Fransa ve İngiltere 
üçlüsünü ve diğer ülkeleri,dünya demokrat 
kamu oyunu Saddam ile dia!oga ikna etmek ve 
bunların desteğini sağlamak olası değildır. 

Tüm kürt örgütlerinin ve kürt halkının dik
katini şu noktaya çeker im: Güneyde Irak' a 
bağlı bir Kürt otoritesi oluşursa, bölge dev
letleriden hiç birisi, bu otoriteyi bugün gö
rüldüğü gibi, kendilerine karşı mücadele eden 
kürt ulusal muhalefet güçlerine karşı kul
lanmaz. Güneyli!ere bir hatıriatmada bulu
nayım; eğer ağırlıklarını ortaya koyup somnu, 
anlaşacakları bir proğram çerçevesinde Irak 
devleti ile dialogu öne çıkararak veya başka 
bir yolla çözüme kavuşturınaz ve bu belir
sizliğe son vemıezlerse, çok yakın bir zaman
da PDK nin PKK ya saldırısına tanık olurlar. 
O zaman varolan kaos iyice büyür ve Güney 

Kürdistan Lübnanlaşır. .. Jlı:ı 09.1 O. 96 
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abamc,tlaş.mal" tespitini K. Marx işçi 

kapitalisı üretim sürecinde 
metanın pazarda başka bir 

uıyı11""' kendisinin karşısına çıkması 
vasıt1andırmak amacı ile 

Marx' a göre kapitalizm öncesi toplumlardaki 
üretimde birey - topluluğun bir üyesi sıfatıyla
üretim araçlarının sahibi- durumundadır. 
Üretim artıdeğerden ziyade ihtiyaçtan doğan 
bir üretim olduğundan ü-retime katılan kişi 
hem işçi hemde üretiği eşya veya malın sahibi 
olma durumundadır. Sınıf ilişkilerinin oluş
tuğu, kapitalist toplumda ise üretilen ürün 
ışçımn karşısına Meta biçiminde ortaya 
çıkmıştır. 

Bu yabancılaşmanm ortadan kaldırılmasını yi
ne Marx işçi sınıfının devrimci sınıf bilincine 
varması ve kapitalizmin ortadan da kaldırması 
ile mümkün olduğuna işaret eder. Bunun 
içindir ki, işçi sımnfımn yabancılaşmadan ku
rulup kendisi için bir sınıf olma tespitini 
yapmaktadır. Kapitalist toplumda ezilen ve sö
mürülen sınıfı olarak emeğine el konulan, bi
reysel özgürlüğünü ve ferdi farklılığını yitiren 
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ışçı sınıfı için kullanılan yabancılaşma kav
ramı sömürge ülkelerdeki ulusal inkar ve bü
tün geleneksel değerlerinin yıkılınası sonucu 
aynı biçimde giderek öz henliğine 'yabancı'
taştırılan ezilen uluslar için de aynı şey olabilir 
mi? Marx'in hu teorisi sömürge ülkelerdeki 
ulusal - toplumsal yapılanmaların açıklamasın
da ve birey ile gurupların konum ve davranış
larını tahlil etmek amacıyla başvurulahilinecek 
bir tespit olarak kullanılabilinir m? 

Sömürgeci durum 

Sömürgeci ilişkilerde, Sömürgeci-Sömürge
liştirilen olarak iki uzlaşmaz kutuplaşma 

belirginlik kazanmaktadır. Birisinin refahı ve 
özel hakların sahibi olmsaı, digerinin sömü
rülmesi, aşagılanması ve inkarına bağlıdır. Bu 
durumun devamı da baskı, asimilasyon ve kat
liamın sürekliliğini gerektirmektedir. Genellik
le gelişmemiş veya gerikalmış ülkler stasünde 
olan sömürge ülkelere yapılan ekonomik ve 
toplumsal mudahaleler ilk görünüşte sanayici, 
ileri üretim biçimi girişimler olarak görülse de 
üretim metropoler için üretildigi için sömürge 
ülkenin ekonomisi geliştirme, kapitalzm önce
si üretim biçiminden kurtarmak ve iç pazarın 
oluşmasını sağlamaktan uzaktır. Aksine sö
mürge ülkelredeki yeni gelişmekte olan ulusal 
ekonomik nüvelere de genellikle uyguladığı 
verğilendirme ... vs metodlarla saldırıp biçim
sizleştirmektedir. Mevcut geleneksel yapıdaki 
oluşumlar metropoJe uyarlanarak yabancı olan 
sömügeci sermaye ye uyarlanmaktadır. Bu 
durum ülkeden ülkeye değişiklikler arz edebi
leceği ğibi Kürdistan ğibi deniz aşırı olmayan 
ve sömürgesi olduğu ülkelerin direkt dentimi 
altında olmasının yanmda birde aynı zamanda 
aynı dini inauçta olmanın verdigi daha komp
lex ilişkilerde vardır. Ancak yinede bütün sö
mürgelerde varolan en belirgin ortak özellik 
baskı ile sürdürülen ulusal egemenlik ile ideo
lojik ve kültürel üstünlüğüm yaratığı tahribat 
giderek yerli balkta aşagıhk kompleksini 
yaratmaktadır, Kendisine, ulusal değerlerine 
yahaucılaşma sürecini yaratmaktadır. Tarihi
nin ve kültürünün inkarı sonucu, egemen ulu
sun kültürüne olan yakınlık ve uyarlama in-
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sanları kökenierine o derecede yabancılaştın
yorki, kendileri bile neredeyse uyduruk olan 
bazı sıfatlandırınalara inanmak durumundadır
lar. ,Geri zekalı", ,pis", ,akıl almaz" ğibi çok 
genel belirlemelerin yapıldığıdır. Kürtlerle 
ilgili olarak söylenen ,kuyruklu" veya ,güve
nilmez insanlar" olma gibi sıfatlandırınalara 
neredeyse Kürtlerin kendileri de inanmakta
dırlar. 
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işareti yaparak göbek atacak kadar yabancı
laşmışsa, bizim bir üçüneüye dcrdimizi anlat
mamız yersiz ve gülünç olduğu gibi, zaten bu 
durumda bizi ciddiye alam bulamiyacağız. 

Sömürge toplumlardaki ekonomik ve top
lumsal yabancılaşmanın belirtilerini bütün 
sömürge insanlarda gözlernek mümkündür. 
Yabancılaşma olayının etkisini intellektuel 
gurupla daha da belirgin hatta abartılı 

Egemen ulusun tarihi-kültürü, adaleti ve kol- denilebilineceık derecede görınek mümkün-
luk kevvetleri olmazsa biribirlerinin kafasım dür. Sömürgeci ideoloji ve kültürü ile daha 
kullağım yiyecekler iması verilerek birilerin yakın ilişkiler içinde olan bu katman kensini 
kürtlere ,efendi lik yapması" .... .. . . ... . ......... daha da belirgin bir şekilde 
meşrulaştırılmak isteniliyor. +Egemen ulusun tarihi- etkilen-mektedir. Mesela 
Çölaşan gibi ırkçı köşe yazar- kültürü intellektuel kesimdeki 
larının , .. verin kedilerine, nasıl ' yabancılaşma onun içinde 
olsa birbirilerini kısa sürede adaleti ve kolluk bulunduğu yaşam biçi-minin 
bitirirler...". demesi gibi .. Güney kevvetleri olmazsa doğal bir sonucudur. 
Kürdistan da gelişen son olaylar- biribirlerinin kafJısını Egemen-sömürgeci kültürünü 
da tarihi zincirdeki olumsuzluk- v . . • ; kendisini geliştinno aracı ola-
lar halkasına eklenince adeta kullagını yıyecekler ıması rak aldığı derecde ve etkilen

bunu doğrular biçimde gelişti. verilerek birilerin kürtlere di ği oranda kendi öz ulusal 
Kürtler gerçekten yeteneksiz ve efendılikyapması" benliginden kopmakta ve 
kendilerine düşman bir halk ola- " kendi orijinine yabancılaş-
rak serğilendi. Bu tür belirle- meşrulaştırılmak maktır. Diger kesimler ise ö-
meler her ne kadar faraziyeler isteniliyoı;_ zellikle köylülükte birinci de-
düzeyinde olsalarda bence sö- recede sömürgeci sistemin 
mürge ilişkilerinin kişilikleri ve ırkçı genel işleyişi ve eko-
davramşları deforme ettiğinin bir noınik çarkı arasında ürününe 
belirtisi olup yabancılaşmanın · · ....... ·· ........... yabancılaştığı ğibi, egemen 

belirtileridir. Aksi takdirde iç çelişkilerin çö- ulusun kedisine karşı daha meddeni ve geliş-
zümü için yığmla demokratik çözüm yollan miş bir ulus olması biçimi ile aşagılanmakta 
durınuşken, ortak düşmandan ınedet ummamn ve kedisine ya-bancılaştırılmaktadır. 
ve nihayet o topraklardan kovulan Kürt eella
dının tekrar davet edilmesinin başka türlü 
hi yapılamaz. Bunun diger bir nedeninin de 
bazı dostların işaret ettiği ğibi liderlerimizin 
kendilerini halkla özdeşleştirip yaptıklannın 

ve verdikleri karariann en doğru ve hayırlı 

olduğu düşüncesi ve iddaasında oldulanndan 
vukku bulan, ama aslında kendi hesaplarının 
sonucu olan bu tür olaylara da Kürt halkının 
tarihinde sık sık tekrarlanmıştır. 

Kürt'ün Kürt ile çatışmasmı, birinin digerini 
zora ve ölüme dayalı altedilmesini, sürgününü 
ve yollarda Kürt çocuklarının açlık ve susuz
luktan ölmesini yüreğinde hissetmeyen, daha 
da trajik olan ,sevinç naraları" atıp ,zafer" 
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Sömürgeci kurumlar vasıtasıyla uygulanan 
aşagılanmalar ve baskılar insanların hem kendi 
ulu-sundan olan kişilerle hem de sömürgeci u
lusun kurumlan ile olan ilişkilerindeki kişisel 

ve sosyal davramşlarmm biçimini belirle
mektediL Bir yanda içinde bulunduğu kendi 
ğerçeği ile diger yanda ise baskı zoru ile kabul 
et-tirilmekte olan yabancı bir kültür ve değer
ler ile karşı karşıyadır. Bu da onun davramş
larında olumsuzluğa ve ikirciliğe neden ol
maktadır. Bu yabancı değerler okul, gazete, 
kitap, Radio, Tv ve sinema ile yapıldığı ğibi 
dini kanallarda kullanılmaktadır. Batı ülkeleri 
bunu deniz aşırı sömürgelerinde asker ve 
sömürge genel valilikleri yanmda birde dini 
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ınisyonerlerle yapmaktaydılar. Beyazların di
nini kabul etmekte de medeni olmaının bir 
kıstası olarak görülınekteydi. 

Egemen ulus kültürü ve ırkçı ideolojisi sonucu 
yaratılan stereotypler o kadar öz yapılarına ve 
öz değerlerine yabancılaşıyorlarki, ulusal di
renç yerine tavizkar, benzeınede aşırı derecede 
bir kopyacılık ve giderek kendi kendisinden 
nefret etme derecesine gelecek bir ruh haliyeti 
içine giriyor. Bunun belirtileri genellikle kendi 
ulusal kültür ve değeryargıları ile kendi ana 
diline karşı ilgisiz ve ,ilkel" miş bir tavır ve 
davranış içine girerken yabancı olan egemen 
ulusun bütün kültürel etkinliklerini ise daha 
eazip ve hoş bir yakınlaşma gösterınektedir. 

Toplumdaki sosyal ve kariyerist gelişme ile 
yükselmenin ön şartı yine ezilen ulus intel
lektuelinin egemen ulusun diline olan haki
miyet derecesine bağlıdır. Çünkü onun ana dili 
yasak olduğundan bütün toplumsal, ekonomik
sosyal ve idari alanlardan kovulmuş ve ancak 
sözlü düzeyde ve basit günlük ithiyaçlar çer
çevesinde kullanılmaktadır. Böylece eger 
ezilen ulus bireyle-rinden birileri söz konusu 
egemen ulus okularında onun dilini ögrenıne 
fırsatını bulaınamışsa kendi ülkesinde yaşayan 
bir yabancı durumuna gelınetcdir. 

Genel olarak sömürge ulusların egemen ulus 
diline karşı olan tutumu ikili ve koınplex bir 
tutum arz etmektedir. I oplumdaki sosyal yük
selişin şartı ve aracı olarak kullamrken diğer 
yandanda ğizliden gizliye korkulan ve sevil
meyen bir dil olarak da algılanınaktadır. Kürt
lerin, konuşınalarım kürtçeye döndürınek iste
diklerinde söyledikleri" Dilimiz şişti" ifadesi 
işte bu duyguyu ifade etmektedir. 

Okur-yazar olmayan kesim için ise daha da 
başka anlam ve fonksiyonlar içerınekte veya 
öyle algılanınaktadır. Türkçeyi sadece devletin 
askeri, polisi ve diger idari kurumları ile olan 
ilişkilerinde karşılaştığın-dan, bu kurumlarda 
işittiği hakaret dolu kelime ve söylemlerin ya
rattığı olumsuz etki, bazen de içerik itibariyle 
öyle olmazsa bile, o bu kelime ve söylemleri 
emir , küfıir, hakaret ve tehdit dolu olarak 
telaki ediyor. 
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Fanon' Cezayir ile ilgili yaptığı gözlem ve 
incelemeler sonucu bu durumun Cezayir ulusal 
Kurtuluş Mücadelesinin ilerlemesi ile orantılı 
olarak bu yargının giderek yerini nonnal algı
lamalara bıraktığını ve hatta artık Propagan
damn fransızca dilinde yapıldığını tespit et
mektedir. Bu da galiba eziklik duygusunun 
kalkması ve dillerin eşit fonksiyonlam ulaş
masının verdiği rahatlamadan olsa gerek. Bir 
bakıma daha önceleri reaksiyoner ve birazda 
nefretçi olan bir yaklaşım yerini daha tole
ranzlı bir yaklaşıma bırakınaktdır. Hatta 
Fanon'a göre Cezayir Ulusal Kurtuluş Hare
ketinin direnişin sesi Radyosunda düşmanın 
dili-nin kullanılması ile ona yüklenen kirli ta
rihi rolundan kurtanlmasını sağlamıştır. Son 
yıllarda kürt dilinin gerek görsel gerekse 
yazısal alanda kullanılınası sonucu bazı kürt 
aydınlan kendilerinin gittikçe türkçe ile barı
şıp mesafeli yaklaşım yerini iyi duygulam bı
rakmıştır. 

Dünyadaki diger eski sömürge ülkelerde ol
duğu ğibi halende sömürge ilişkler içinde olan 
ülkelerde sömürgecinin dili aracılık rolünü 
üstlenmektedir. Siyasi kuruluşlar, politikacılar 
ve yazarlar kendilerini iki tercihin arasında 

bulmaktadırlar. Acaba hangi dili kullanayim? 
Yasaklar sonucu yazılı ve görsel olarak bütün 
bölgelerde kullanılma imkanı olmamasından 
dolayı ortak özellik taşımadıgından, değişik 

diyalekt ve ifade biçimlerini alan ana dilde 
ifade mümkün olmadığından adı geçen çev
reler bu nedenlede Sömürgeci dili anlaşma için 
tek aracı dil olarak alınaktadırlar. Bu aynı za
manda Kürdistan ulusal Kurtuluş Mücade
lesinde bütün parçalardaki siyasal düşünce 

birliği ve ortak hareketliliğin oluşmasını en
gelleyen nedenlerden biri olmuştur. Sınırlan i
çinde bulunduğu ülkenin dili, kültürü ve dü
şünce tarzı eğeınen olmuştur. 

İnsanlar ve topluluklar sadece biçim, dav
ranış, kiyafet ve dilleri ile ayrı degiller. Tarihi 
olşuınun sebebiyet verdigi ayrı algılama, ayrı 
değerlendirınenin egemen olduğu ayrı bir 
yaşam sürecinin etkisi ile meydana gelen 
farlılıklar da vardır. Bunun sonucudur ki, 
sömürge uluslar bu dili kendi dillerine ve ifade 
özelliklerine göre biçimlerneye gitmişlerdir. 
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Örnegin Kürtçeleştirilrniş türkçe kelimeler 
gibi. Dil ve kültürde kendisini gösteren bu ya
bancılaşma kendisini hem toplumsal davra
nışlarda, hem siyasal tavırlarda hemde nere
deyse günlük olaylardaki tutumlannda da 
belirginlik kazanmaktadır. 

Aşagılama ve toplumsal yaşantıdaki baskılar 
insanlarda ilk etapta iç huzursuzluk ve agre
sivitelik yaratıyor. Ulusal olmayan bu yabancı 
kurumlar ve değerler sonucu meydana gelen 
aşagılık komplexi ve davranışlardaki korkaklık 
ve kendinden emin olarnama çevresi ve ken
disiyle aynı konuında olan insanlarla olan 
ilişkilerini zedeleınektedir. 

Sömürgeci kurum ve kuruluşlarca sürekli azar
lanan ve hiçe sayılan birey veya aşiretler 

biriken kin ve nefretlerini ancak kendisi konu
munda olanlara daba kolayca harekete geçir
mektedirler. Bu baglamnda da bu ülkelerde 
cinayet, hırsızlık ve aşiret çatışmaları alabil
diğine yükselmektedir. İç di-namiği bozan ve 
esas hedefi şaşırtan bu tür tutumlar ayrıca 

sömürgeciler tarafından daha körüklenmekte 
ve hatta bizzat orga-nize edilmektedir. Yine 
F anon 'un tesbitine göre , Sömürgeci asker 
veya polisi tarafindan bütün gün işkence 
edilen, hakarete uğratilan, kütredilen birey 
buna karşın sesiz kalırken, aksine kendi 
konumunda olan bir başkasımn en uliık, ama 
en ufak bir düşmanlık ve kötü bakışma karşın 
b1çagmı çekmektedir. O namusunu ancak ona 
karşi koruduğunun inaneındandır. " Kendisini 
aşağılayan bu sömürgeci baskıya karşı olan 
tavrı onu kendisine yabancılaştınnıştır. Yaban
cılaşma, onu kinini esas düşmanına değil, 

aksine kendisi durumunda olana karşı dışa 
vunnasıdır. 

Fakat ulusal bilincin gelişmesi ve Anti
Sömürgeci Kurtuluş savaşın boyutlanması 

oranında bu kin ve tahamülsuzluk sömürgeci 
hedefe yöneliyor. İşte bu noktada kurtuluş 
mücadelesinin alanına kanalize olan bu şiddet 
ve zora başvurma yabancılaşmaya karşı geli
şen meşru bir karakter almaktadır. Eğer bu 
şiddet siyasi ve örgütsel bir karekter alır ve 
gerçek düşmana karşı kanalize edilirse cinayet 
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özelliğini kaybedip haklı ve kendisine yabancı 
olmasını önleyecektir. 

Kürdistan· daki ulusal kurtuluş mücadelesinin 
silahlı düzeydeki seyri, son yıllarda Kürt 
halkının daha farklı bir biçimde kendi ulusal 
kimlik ve deger yargıların sahip çıkmasını sağ
lamış olmanmda sonucu yabancılaşma süreci 
kısmen yavaşlanmış denilebilinir. Ayrıca ulu
sal bilince vanna sürecini de de dahada hız
landırmıştır. Ancak yıllardır değişik düzey
lerde sürdürülen bu mücadeleye rağmen başta 
Kürt aşiret yapıları olmak üzere hem köylü 
kesiminin hemde aydın kesiminin büyük bir 
bölümü hala ulusal yabancılaşmayı üstlerin
den atamamışlardır. 

Bu yabancılaşmanın bir biçiminide kürdistanlı 
siyasal yapılar günümüzde hala temel ulusal 
menfaaller konusundaki yabancılaşmış tavır ve 
davranışlannda sergilenınektedir. Nedenleri 
kürt halkının tarihi geçmişine dayanan yaban
cılaşmanın bu boyutuna da daha sonraki yazı
lanmda irdelemeye çalışacağıın ... llll 

2 FANON, Dıe Verdamınten 

Afrikalı zenci Doktor, yazar ve aynı zamanda Cezayir ulusal 

Kurtuluş mücadelesine aktiv olarak katılan ve Afrike Ulusal 

Cephesinde de yönetici olarak ç-alışmıştır. Fanon hem direniş 

mücadelesi sürecinde Cezayir'deki insanlarla ilğili hem de 

Fransa' da yaşayan Afrikalılann toplumsal ve sosyal ilişkilerini 

incelemiştir 

3 ZARAR ,Rcnatc. Colonialismus. 
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76 yıl önce, yani 10 Ağustos 1920'dc im
zalanan Sevr antlaşmasıyla Türk top
raklarını parçalamak isteyen ABD ve 

müt-tefikleri üç yıl sonra 1923 'te İsviçrenin 
Lozan kentinde imzalanacak olan Lozan 
antlaşma-sının önüne geçemediler. Misaki 
Milli'nin sı-nırları hemen hemen çizildi. 

1925'te Şeyh Said ayaklanması olmasa Türk 
Devleti Kerkük ve Musul'u Misaki Milli'ye 
katacaktı. Ama yine Kürt engeli çıkınca 

Kerkük ve Musul'dan vazgeçilmek zomnda 
kalındı. En önce iç temizliği yapmayı önüne 
koyan Türkiye tüm gücünü Şeyh Said ayak
lanmasını bastırmak için seferber edince 
Musul ve Kerkük'ü kaybetti. 

Birinci Dünya savaşından sonra ABD başkanı 
Willson'un Fransız Devriminin getirdiği her 
ulusun bir devlet kurma hakkının olduğu 

ilkesine dayanarak, tarihe sonradan Wilson 
Prensipleri adıyla geçecek olan düşüneeye 
dayanarak ulusların kendi geleceklerini belir
leme hakkı konusunda, ABD baştan beri 
Kürtlerin yanında olmuş, Kürtlerin bir devlet 
kurmalarından yana tavır almıştır. Ya da dev
let kurabilme şartlarını oluşturmaya çalışmış
tır. 

Çekiç Güç Kürtlerin bir devlet kurabilmelerine 
olanak sağlamak için oluştu. Bazı Batılı 
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parlementlerin Kuzey Irak 'a Güney Kürdistan 
demeleri önceden yapılan bir planın öngörü
südür. Suriye Türk devletine karşı bütün 
diplomatik uğraşılanna rağmen düşmanca 
tutumundan vazgeçmemiş Türkiye toprakları 

üzerinde bir Kürt devletinin kumlması nihayi 
amacı dır. İran keza öyle. 

Yunanistan PKK'ye verdiği destekle Türk 
devletini parçalama niyetini açıkca, giz
lerneden gösteriyor. Aynı zamanda bütün 
uluslararası kumluşlarda Türkiye 'ye karşı bu 
yönde bir diplomasi yürütüyor. 

Avrupa devletleri demokrasi ve insan hakları 
konusunu ikide bir bahane ederek Türk dev
letini dıştalaına, dünya kamuoyunda küçük 
düşürme, Almanya'nın iki kez ambargo 
girişiminin altmda Kürtlere sunulan destek 
vardır. Zaten bütün kanun kaçaklarını bu 
ülkeler besiemiyor mu'? Bölücü faaliyetlerine 
göz yummuyor mu? 

İMZA: TÜRK BASlNI 

Ömekler: çoğaltJlabilinir. 

Yukardaki tabloya bakıp, Türk basının ve buna 
bağlı olarak Türk politikasının nasıl bir ruh 
hali içerisinde olduğu konusunda sanının biraz 
da olsa ipuçlarını veriyor. Türkiye· de şu anda 
Meclis 'te bulunan tüm partilerin içindeki şahin 
kanat ve şahin basın Kürt ve Kürdistan 
kelimesinin kul-lanmasına dahi gösterdikleri 
tepki herkesi kendisine muhtelif zamanlarda 
düşınan ilan etmekle gösteriyor. Böyle bir 
telaş, kaygı ve korku içerisindeki Türk politi
kasının bu yüzden bayrağı ve iradeyi askere 
teslim etmesi anlaşılırdır. Kürtlerin yaşadığı 
bölgede bir taş yerinden oynasa hemen bu 
taşın oyuarnasında dış güçlerin kışkırttığı 

Kürtler anlatılır Türk basınında politikacıları 
aracılığıyla. 

Türk dış politikasını, basınını ineeleyen sı

radan bir Kürdün aklına şu soru gelebilir: 
Yahu madem bütün dünya bir Kürt devletinin 
kurulmasından yana, Türkiye 'ye de düşman, 
Kürtlere de yardım ediyor, madem bütün Kürt 
ayaklanmalarının kaynağı dışarıda hatta 
PKK' de bunun içinde, o halde Kürtler nasıl 
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oluyorda şimdiye kadar ayak basacak bir 
metrekaresi bile yok? 

Kürtler 2l.yy eşiğinde hala bir devlet olmama
lannın, tarihi, siyasi, sosyal, dini ve birbirinin 
içine girmiş, adeta labirent halini alınış çık

ınazlarla dolu ilişkileri gibi nedenleri vardır. 
Ama bunlarında basında Kürtler yüzyıllardır 
kendi iç sorunlarını haledememiş bir toplum 
olaraka göze batıyor. Kendi kendisi ile barışık 
olmayan bir millet, bütün dünya bir olsa 
hizaya gelmez. Kürtlerin kendi içinde barışık 
olmadığı bir sır değildir elbette, bu kavgalar 
tarihte farklı adlandırmalara ınuhatap olmaz
sada kökeninde yatan gerçeğini değiştirmez. 
Bunu Kürtleri yakından tanıyan herkes bilir. 
Söz gelimi, birbirlerine karşı çok cesur-durlar, 
birbirlerine karşı baş eğdikleri göıül-memiştir. 
Kendilerine bir baş tasvip etmezler, parça 
parçadırlar, aşirettirler, parti partidirler. Bu 
modem olması gereken parti anlayışlanda 

aşiret anlayışından ileri gitmemiştir. Denilebi
linir ki eski aşiretin yerini yeni parti alınıştır ve 
bu parti de ne yazık ki bir ayrılığın nede
niymiş gibi kabul ediliyor. işte Kürt toplu
ınuna ait olan çoğu özeliklerden bazısı olan 
yukarıdaki sıralanan özellikler yüzyıllardır 

Kürtlerin birbirleriyle barışık olmaması halini 
devam ettim1esinde, dolayısı ile bir devlet 
olamamasında önemli bir payın sahibi dir. 

Düşünün ki; Barzani önderliğindeki KDP, 
Talabani önderliğindeki YNK 'ye üstünlük 
sağlamak için bütün dünyada Kürt kasabı 

olarak bilinen Saddam Hüseyin'den yardım 
istiyor. Saddam (Irak) askerini, Irak askerinin 
olmadığı, olamadığı, yani düşmanın (birinci 
derecede) olmadığı, olamadığı Kürt toprak
larına davet ediyor. Saddam kuvvetleriyle be
raber, tek suçu başka bir Kürt partisinden olan 
Kürtleri vuruyor, öldürüyor, sürgün ediyor. 
Böylece rarih bir de Kürtlerin Kürtler ta
rafından sürüldüğüne, muhacir oluşuna şahit 
oluyor. Kimsenin kılı kıpırdamıyor. Kürtlerin 
birbirlerini vurmaları artık normal kabul 
ediliyor. Bu yönden son KDP ve YNK çatış
masına adeta seyirci kalan ABD'nin tutumunu 
anlamak da mümkündür. ABD dış işlerinden 
sorumlu bakan aynen şöyle diyordu: ,Biz, 
Saddam kuvvetleri girerse vururuz, Kürtlerin 

13 

Hevgırtm- Welatparez 41 Ekim 1996 

birbirleriyle çatışmaianna karışmayız." Böyle
ce ABD'nin dış politikasından sorumlu bakanı 
Kürtlerin çatışmalarından duyduğu usancını 

dile getiriyordu. 

Körfez savaşından buyana geçen 5 yıllık 

sürecin belgelediği sonuç, Kürtelerin kendi 
kendilerini yönetemediğidir. Bu yöneteme
yeceği anlamını beraberinde getirınese de şu 
anki gösterge bu durumdadır. Yine bu süre 
içinde oluşturulan parlemento gerçek işlevini 
hiç bir zaman görmedi, kimliğine kavuşamadı. 
Her iki parti bünyelerinde bulunan Peşmerge 
güçlerini ulusal orduya birleştirerek katama
dılar. Hukuki durumlarını belirleyemediler. 
Yasa çıkaramadılar. Yasaları uygulayacak 
kurumları oluşturamadılar. Böyle bir kaos 
ortamında Kürtlerin bir taşı başka bir taşın 

üstüne koymaya tahamülleri olmayan bölge 
devletlerinin boş dum1ayacağı, bu ortamdan 
yararlanacağı açıktır. Yardım kuruluşları adı 

altında MİT ajan şirketleri kuruldu. Türk 
MİT'i özgürlüğe yaklaşmış Kürdistan toprak
larında cirit atıyordu. Halen de öyle, 22 Eylül 
1996 günü Sabah gazetesinin Fetullah Hoca 
adıyla bilinen Fetullah Gülen 'le bir röportajı 
MİT'in Erbil'de okul açtığı yazılı-yordu. Bu 
okulun bir ikincisinin hatta üçüncüsünün 
açılması düşünülüyor. Yine bu röportajda ö
vünülerek üstüne basılan gerçek şuydu: Erbil 
bombalandığı halde Kürtler birbirlerini 
boğazlarken, hatta Irak ordusu Erbile girerken 
de kimse MiT'in bu faaliyetine kanşınıyordu. 

Güney Kürdistan' daki oluşumun günümüz 
itibarıyla başarısızlığını, bölge devletlerinin 
faaliyeterine yorumlayanların, bölgeye hakim 
Kürt partilerinin buna yol açtığı gerçeğini 

gözden geçirmeleri iflah olmaz siyasi bir 
yargı dır. Bütün dünyanın parmağının böyle bir 
oluşumda olması (olmak istanmesi) doğaldır. 
Kürtlerin de kendi ulusal çıkarlarını tam bir 
momentte önplana çıkarması, Kürtlerin 
üzerinde oyuanmak istenen oyunlara engel 
olmaya çalışması, bunun için kuruıniaşmaya 
gitmesi, kişilikli bir ukusal diplomasi 
dururken, bunun tam aksine çanak tutumak, 
davetiye çıkarmak yanlışlığı şerefi Kürtlere 
aittir. Bu işten sorumlu olan Kütlere aittir. 
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Güney Kürdistan' da yaşanılan son 5 yıllık 

siyasi süreç aslında, üzerinde sağlam bir 
yorum yapmaya, ciddi siyasi öngörülcrde 
bulunmaya da elverişli bir ortam sağlanmıyor. 
Bu da yine başta Kürt liderlerinin çelişkilerle 
dolu tavırlarından kaynaklanıyor. Şu anda 
KOP'ye ölçülü ve dikkatli yaklaşımın 

nedenlerinin en başında da Mesud Barzani'nin 
Talabani öndediğini askeri bir yenilgiye 
uğrattıktan sonra yaptığı basın açıklaması ve 
mevcut durumunu değerlendirınesidir. Başta 
Brak:uji'ye sivri yaklaşımlarda bulunanlar 
adeta KDP'ye yönelik umutlu bir bekleyişin 
içine girmeye başladılar. Bu umutlu bekleyişin 
sonuçları çok geçmeden kendisini göstere
cektir. Buna rağmen Mesud Barzani'nin yanlış 
bir siyasi tercih içinde olduğu, bu yanlış siyasi 
tercihin Kürt ulusal çıkarlarına katkısı 

olmayacağını düşünmekten kendimi alamı
yorum. Çünkü, Kürtler hep politik manevralar 
yaparak başkalarım kandırdıklarını sandıkça 
sonuçta kendileri kandırılmıştır. Tarihin teke
rürden ibaret olmadığı umudu içinde olmak 
bize imkansız gibi görünüyor. Çünkü Kürt 
tarihinde yapılan siyasi tercihler, mevcut 
statükonun devam etmesinde büyük bir rol 
onamıştır. Kürt liderlerinin kareklerinde sarsıcı 
bir değişim olmadıkça bu değirmen hep böyle 
dönmeye devam edecektir. 

Orta Doğu'nun göbeğinde yaşanan Kürt ulusal 
problemine, Orta Doğu'nun üze-rinde küçük 
büyük hesapları olan hemen hemen tüm dünya 
devletlerinin kayıtsızlığı düşünülemez. Kürt 
sorunu sadece Kürtleri ilgilendirınekten de 
çıkmştır. Bu işe herkes bulaşmıştır artık. 
Kürdistan 'ın dört parçaya bölünmüşlüğü, bu 
dört parçada hakim olan devletlerin Orta 
Doğu'nun en güçlü devlet-leri olması, Orta 
Doğu barış sürecinde Kürt sorunun bir kör 
düğüm halini alması, bü-tün dünyanın ilgisine, 
giderek sorunun sı-nırları aşan geniş bir 
yelpazeye dağılması sonucunu doğummştur. 

Orta Doğu· daki siyasi zemin kaygandır, Güç
ler her an yatay geçişlere gebedir. Ne dostluk
ların ömrü belli, ne de düşınanlıkların. Dünya 
kurtlarının rizikoları, blöfleri hesaplayarak 
oturdukları bir kumar masasıdır, Orta Doğu. 
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Bu kumar masasının kozlarının renginin şu 
anda Kürt olduğu ön görülebilir. Ama bu 
oyunda kozlar her an değişmeye ınüsaittir. Bu 
oyun kurtlar oyunudur. Kürtlerin bu masaya 
hesap yaparak riziko ve blöfü görerek otur
ması gerekir. Orta D ğu· daki devletlerin bir
birleriyle olan çelişkilerini basamak yaparak 
siyasi kanalların açılması, manevra alanının 

genişletilmesi zorlanabilinir. Ama nihayi 
sonucu getiremeyeceği açktır. Sonuçta Tür
kiye, İran, Irak ve Suriye başka bir gezegende 
bile bir Kürdistan kumlsa onların buna karşı, 
kendi Kürtlerine örnek teşkil edeceğini 
düşünerek yanyana gelebilecekleri unutulına
malıdır. 

Dünya barışı Orta Doğu· daki barışa en
dekslidir. Orta Doğu barışı ise Filistin-İsra-il 
barışına paralel olarak Irak'm saldırgan tutu
mu hertaraf edilerek sağlanamaz. Ortada dağ 
gibi Kürt sorunu vardır. Bu sorun çözülmedik
çe Orta Doğu barışıda sağlanamaz. 

Orta Doğu'ya dolayısıyla Kürt sorununa olan 
dünyanın ilgisini Kürt ulusal çıkarlarına 

yönelik kanallara aktarmak Kürt hareketinin 
başlıca hedefi olmalıdır. Asıl olan günü kur
tarınaya yönelik poliitkaları değil, Kürt ulu
suna gelecek vaat eden tavır ve donanımın i
çinde olmak, buna hazır olmak, Kürtlerin ken
disini dünya 'ya sunarken, kendisini parçalayıp 
gücünü yarılayarak değil, kendisini birleş

tirerek, kendi kendisini yönetebileceğini gös
tererek, iç problemlerinin olmadığım kanıt

layrak sunmalıdır. 

Körfez savaşı sonrası Kürtlere altın tepside 
sunulan kazanımların Güney Kürdistanlı 
siyasal partilerce heba edilmesi kabul edilir 
olamaz ve heba edilmemelidir ... ! 
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evi lik, tartışıl. ması bir kaç yıl öncesine 
adar tabuyken günümüzde hayli 
ktüelleşti. Alevi ya da Kızılbaş, rafizi 

İslamlıkta kabul edilen dört sünni mezhebin 
dışında görülmekte idi ve halen de öyle 
görünmektedir. Yıllarca İslamiyet içinde de
ğerlendirilip izaha çalışılınışsa da, gerek ibadet 
şekli ve gerekse felsefık yapısının İslami 
çerçevede açıklanması mümkün olmamıştır. 

Sadece İslamiyet içinde bir mezhep veya inanç 
olarak değerlendirikdiğinde Aleviliğin şartları
m, ibadetlerini, inanç felsefesini, inancı ve 
inançtan oluşan kurumlarını anlamak ve 
açıklamak imkanı olmaz. Salt İslami çerçeve
de değerlendirenler de Aleviliği açıklayama
mışlardır. Bunda ötürü son yıllarda Orta 
Doğu· da bulunan İslam öncesi diniere ve 
kendisine yakın olan diğer inançlarla karşılaş
tınldığında daha da anlaşılır olmaktadır. 

Dersim, Koçkın , Erzincan, Erzurum, Bin-göl, 
Elazığ, Malatya, Sivas, Maraş bölge-lerinde 
yaşayan Alevilerin inançlarıyla Türkiye'nin 
diğer bölgelerin de yaşayan Bektaşi, Tahtacı 
ve Türkmen inançlanyla yakınlık göstemek
tedir. Ayrıca Süleymaniye bölgesinde bulunan 
Haqai, Kennan-şah, Qasri-Şirin, Hamada, 
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Uruiye ve Mnsul bölgelerinde bulnnan Ehli 
Haq, Xanaqin, Kerkük, Sülymaniye böl
gelerinde bu-l1111an Kakai, Sicar ve Musul 
bölgelerinde bulunan Sabak ve Sarh, Musul ve 
Tala-far'da bulunan İbrahimiya inançlarına 
yakın görünmektedir. Bunların hepsi Kürtçe 
konuşmaktadırlar Ehli Haq ve Kakai Goran 
Kürtlerinin inancı olup, bu inançta olanlar 
Ooranca konuşmaktadırlar. 

Osmanlı imparatorluğu'ndan bu yana varol
duğu coğrafya' da Alevilik sürekli baskı altında 
tutulmuş, ibadetleri yasaklanmıştır. Burada bir 
parantez açmak gerekir. Osmanlılar kuru
luşuyla Bektaşi dergahlan oluşturulmuş, bu 
dergahlarda devşinneler eğitilmiş ve bun
lardan Yeni Çeri ocakları oluşturulmuştur. Bu 
yanlış anlaşılmamalıdır. Aleviliğe yakın ol
masına rağmen arada önemli farklılıklar 
vardır. En önemli farklılık da Alevilik'te 
devşirıne olmaz. Aileden çocuklara geçen bir 
inanç biçimidir. Gerek Osmanlılar'da ve 
gerkse cumriyet döneminde Bektaşilikle devlet 
ilişkileri varken, Aleviler her iki dönemde de 
kat-liamlarla karşı karşıya kalmışlardı. Yavnz 
Sultan Selim 'in yaptığı katliam, Goçkırı, Der
sim katliamları önemli örneklerdir. Günümüz
de de Kürdistan' m diğer yerlerinde olduğu 

gibi Alevilerin yaşadığı bölgeleri ve özellikle 
Dersim· de taş üstüne taş bırakmayan, Sivas' ta 
Alevi aydınlarının diri diri yanmasına izin 
veren Türk devleti, Hacı Bektaş ilçesinde Hacı 
Bektaş Kültür Şenliğini resmi devlet törenine 
dönüş-türerek yapmaktadır. Devleti bu ikiyüz
lülüğünü kavramayan ve çıkarı gereği kav
ramak istemeyen Alevilerin varolduğunu da 
belirtmek gerekir. 

Evet sözü edilen Alevilik nedir? Bu kısa belir
lemeden sonra buna geçelim. Alevi söz
cüğüyle ilgili iki görüş vardır. Birincisi; Alevi 
sözcüğünün Kürtçedeki elaw(Ateş) sözcüğün
den geldiği,-i ekinin de bn sözcüğü sıfatlaştır
dığıdır. Bu görü.ş esas alınırsa Alevi sözcüğü 
Aleve tapanlar anlamını almaktadır. Başka bir 
görüşte 20.yy' dan sonra Alevilik sözcüğünün 
knllanıldığı ve bunun da Arapçada Ali yan
daşlarına verilen isim olan Aleviyye ve 
Aleviyyun sözeüklerinden geldiğidir. Bu iki 
görüşten birincisi daha isabetli görülınektedir. 
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Çünkü Alevilik Kürdi bir inaçtır. Bu inauçta 
olanlar kendileıine Elawi demektedirler. Türk
çeye çevirildiğinde Alevi şekline dönüş
mektedir. Bu inauçta olanların ateşi kutsal 
saymaları, ocakta ateşin sönmemesi gerektiği, 
inanç-larının tarihi kökenine bakıldığında 

birinci açıklama daha doğru görülmektedir. 
Ayrıca Alevi sözcugunun Ebulferec
ibnuhuri'nin (1225 Malatya-1286) yazdığı 
Tarihi Muhtasa-rüddüvel"de geçmesi 13.yy'da 
da kullanıl-dığını göstermektedir. Ali taraftarı 
olarak kabul edi-lirse tüm Ali taraftarlarının 
aynı şekilde adlandırılması gerekirdi. Ali 
taraftarı olan Şiiler böyle adlanndırılmadıkları 
gibi onlarla beraber yaşayan ama onların 

inanç-larınada farklı inauçta olan Aleviler 
vardır. Aleviler Ali'yi ve Ehlibiyeti severler. 
Fakat kendilerinin yarattığı Ali ile Halife 
arasında büyük farklılıklar vardır. Yarattıkları 
Ali Pirlerin Piri, merdanlann şahı, kırklar ce
minin üyesi ve birinci imamdır. Haç, namaz ve 
oruçla ilgisi yoktur. Oysa halife Ali taraftarları 
olarak kabul edilirlerse Araplardaki Ali 
taraftarları gibi veya Şiiler gibi İslamın tüm 
şartlarını yerine getirmeleri gerekirdi. Oysa 
Alevilik 'te üç önemli şart vardır. Eline-Belin
Diline sahip olmak. 

Bu üç şartm anlamı nedir? 
Eline sahip olmak: Başkasının malına 
dokunmamak. Beline sahip olmak: Başka

sının namusuna göz dikmemek. Diline sahip 
olmak: Yalan söylememek, başkasına iftira 
atmamak demektir. Bunlardan herhangi bir 
şarta uymayan düşkün sayılmakla ve toplum
dan tecrit edilmesi gerekmektedir. 

Temel felsefesi de ,sen seni bilirsen hudasın, 
sen seni bilmezsen haktan cüdasın" yani sen 
kendini tanıyabilirsen tamının nurusun, 
kendini tanıyamazsan tanrıdan uzaktasın 
belirlemesiyle kendilerini tanrının parçası 

olarak görmektedirler. 

ibadet şekillerine, kutsallıklarına, inancı a
nane ve geleneklerine , inancı hiyerarşisine 

bakıldığında mazdaizmden gelen diğer inancı 
versiyonlada benzerlikler göstermektedir. 
Özellikle Mazda dininden veya Zerdüşt dinin
den (ikisi aynı dindir) günümüze gelen din 
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olarak kabul · edilen Ezidilikle karşılaş
tırıldığında önemli benzerlikler görülür. 
Örneğin ahiret kardeşliği, tek evlilik, inancı 
anne ve babadan miras alınması, Melek 
Cebrail'in en büyük melek olarak kabulü (ki 
Ezdilik 'te melek taus olarak adlandırıl
maktadı), şubatta tutulan üç günlük hızır orucu 
ve oruçtan sonraki bayramı, murşit Pir, reber, 
talip (murit) inancı hiyerarşi, cami ve kilise 
gibi özel ibadet yerlerinin bulunmanıası 
(Alevilik'teki cem evleri son yıllarda oluş

turulmuştur. Aslın-da Alevilik'te cem evi yok
tur. Pir veya Raylıerin misafir olduğu evde 
cem yapılır. Yani düşkün olmayan her ev cem 
evidir. Onun dışında herkes ibadetini gün 
doğuşunda ve batışında, yeni ayın çıkışında 
yüzünü güneşe ve aya çevirip dua ederek 
ibadet etmekt, bıyık ve sakalın kesilmesi gibi. 
Bu benzerlikler bize Aleviliğin temel pren
siplerinin ve felsefesinin Ezdilik'te olduğu 

gibi mazda öğretisinden geldiğini, ancak 
kendisini koruyalıilmesi için Müslümanlığı 
kabul ettiği, Müslümanlıkta da muhalefetten 
yana tavır koyduğu, böylece kendi inancını 

koruduğunu göstermektedir. 

Alevilerin Ali ve 12 İmamları sevrneleri za
man zaman kendilerini Şiiler içinde değerlen
dirmelerine neden olmuşlarsada, Şiilikte Müs
lümanlığın tüm şartlarının yerine getirilmesi 
zoıunludur. Ayrıca imamlar (Ali, Hasan, 
Hüseyin, Zeynel, Abidin, Muhammed, 
B.Aiiyvil Bakır, Cafer'us Sadık, Musa'! 
Kazım, Ali bin Musa Rıza, Muhammed Takı, 
Ali El-Naki, Hasan Ul Askeri ve Mehdi) aynı 
zamanda islami ülemalardır. İslamlığın 
yorumlanmasında ve şeriatın uygulanmasında 
baş vurulan bilginlerdir. Tümünün ehlibeyi 
sülalesinden geldikleri kabul edilir. Aleviler 
12 İmamcı kabul edilse, diğer 12 imarncıların 
inançları gibi davranınaları gerekirdi. Gö
rünen o ki kendileri gibi sürekli haksızlıklara 
uğrayan olarak gördükleri için kutsallaştır

maktadırlar. 

Elbette yukarda kısaca belirttiğim görüşler 
tartışabilinir. Zaten önemli tartışmalar da gü
nümüzde yapılmaktadır. Ancak belirtmemiz 
gereken Kuzey Kürdistan· da bu inanca sahip 
Kürtlerin varlığıdır. Ezdiler'de olduğu gibi 
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onlar da hem ulusal, hem de inanç baskısı 

altındadırlar. Her ne kadar Cumhuriyet döne
minde ikinci Anayasadan bu yana devletin laik 
bir devlet olduğu yazılamışsa da bunun gereği 
günümüze kadar da yerine getiril-memiştir. 

Laiklik; devlet işleri ile din işlerinin bir
birinden ayrılması demektir. Yani ne devletin 
din işlerine karışması ne de dinle ilgilenenlerin 
devlet işlerine karışması gerekir. Ama Tür
kiye' de devlet cumhuriyetin kuruluşundan bu 
yana ,tek ulus,tek dil, tek din" prensibinden 
hareketle islam dinini de oluşturduğu çerçe
vede resmileştirmek için hükümetteki bir 
bakanlığa bağlı dinayet işleri başkanlığını 

oluşturmuş, bu başkanlığına da memur sta
tüsünde atama yapmıştır. İl ve ilçelere de vali 
ve kaymakamların emrinde müftü ve İmam 
atamaları yapılmaktadır. Bunun anlamı, birin
cisi devlet laik değildir, ikincisi müslümanlar 
içinde inanç özgürlüğü yoktur. Yani devletin 
çizdiği çerçevede müslüman olmak mümkün, 
aksi takdirde baskı görürüsün. Müslüman din 
adamlan devletin resmi görüşlerine göre 
davranmadıkları takibata almırlar. 

Gerek Osmanlı döneminde ve gerekse 
Cumhuriyet döneminde Alevi-Sunni çelişkisi 
kullamlarak Kürtlerin ortak davranmaları 
engellendiği gibi zaman zaman karşı karşıya 
da getirilmiştir. Günümüzde de gelişen 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesini 
bölmek için direk veya gizli örgütlerine bağlı 
adamları aracıyla TC çeşitli oyunlar oyna
maktadır. Alevileri kullanabilmek için Alevi
liğin şamanizden geldiğini, bunun da Türklerin 
eski dini olduğunu, Alevilerin Türk olduğunu 
resmi tarihçileri arcılığıyla yaymaktadır. 

TC bu güne kadar Alevi-Sunni çelişkisinden 
yararlandı. Bundan sonra gerek Aleviler ve 
gerkse Sunniler dikkatli davranarak kendilerini 
devleti işgal eden bir avuç savaş çıkarcılarma 
alet etmemeleri gerekir. Alevilerin inançsal 
örgütlenmeleri kendilerinin doğal hakları 
olararak görülmeli. Bu örgütlerde inançsal so-
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runarla ulusal sorunları birbirine karıştırmadan 
Kürt Ulusal Kurtuluş mücadelesinin içinde 
yerle-rini almaları gerekir.Hem Kürt olmaları 
hem de inançları gereği bunu yapmalıdırlar. 
Devlet Aleviciliğine karşı, tüm özgürlükler 
gibi inanç özgürlüğünün de olduğu, ulusların 
eşitliği temelin de oluşacak demokratik 
toplumun yaratılması mücadelesinde Aleviler 
de yerlerini teredütsüz almalıdırlar...O 

YARARLANILAN KAYNAKLAR: 

l.E.Xemgin, Aleviliğin kökenindeki mazda 
inancı ve Zerdüşt öğretisi 

2.Johannes Düchting-Stirbt der Engel Pfau? 

3.Cemşid Bender-12İmam ve Alevilik 
4.Mehmet Bayrak-Ronahi gazetesindeki 

Kızılbaşlık'tan Aleviliği geçişin ideolojik 
temelleri makalesi. 

* 
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ülkede olduğu gibi, Kuzey 
da örgütlü siyasi 

cilvelerle dolu. En ilginç 
de, aynı örgütle birlikte 

siyaset yürüten-Ierin birbirinden 
ayrılmasında tezahür edi-yor.Bu 
ayrılıklarda, garip gelişmeler gün-deme 
geliyor. Kuzey Kürdisdan' da siyasi 
kültürün otoriter ve geleneksel karekıe
rinden dolayı, ayrılıklar alabildiğince 

çatışmalı geçiyor. Belirli bir aşamada, yol 
ayırırnma gelenler, yeniden bir araya gel
melerini tümden unutarak, yıllarca bir
birine selam vermemeleri gibi bir ilkel 
yolu ve davranış biçimini seçiyorlar. 

Ama, beniınde içinde bulunduğum örgütlü 
çalışma süreci, bu acı gerçekleri içeren s~-· 
reçten bazı farklıklar taşıyan bir özelliğe 
sahip. Bu nedenle, 1970'1erden itibaren 
birlikte örgütlü siyasi (Rızgari dönemi) 
yaptığımız arkadaşlarla,belirli bir aşamada 
(1978) ayrılınama rağmen; bunlardan bir 
kısım önemli isimler ve tayin edici özel
liklere sahip bir ekiple, 1 992' de, yeniden 
ber örgütte buluşma zevkine kavuştum. 
Ama uzun bir zaman geçmeden, demok
ratik sürecin doğal bir sonucu olarak yeni
den, bunlardan bir kısmı ile yollarımız 

ayrıldı. HEVGIRTIN - WELATPAREZ 
olarak kendisini tanımlayan arkadaşlar, bu 
kesimi oluşturuyor. 

Ne yazık ki, yollarımız ayrıldığı zaman, 
uzun bir zaman ben de bu arkadaşların ne
den ayrıldıklarını, köşeli bir biçimde bilmi
yordum. Ama, tüm ilkel toplumlarda oldu
ğu gibi, kulaktan kulağa gelen fısıltılarla, 

haberdar oluyor ve sorunu yorumlamaya 
çalışıyordum. Bu arkadaşlar, sevdiğim, de
ğer verdiğim ve ayrıca Kuzey Kürdistan' da 
belirli bir entllektüel düzeyi temsil ettik
lerini bildiğim arkadaşlar olduğundan, bu 
tavırlarını çağdaş bir davranış olarak kabul 
edemedim; ortaya çıkan tavrı bir türlüde 
içime sindiremedim. 

Bunun sonucudur ki, onları ciddiye al
mamaktan dolayı değil, kızgınlığımdan; 

onları muhatap alan bir yazı yazmadım, 
onlara bir mektup gönderme gereği bile 
görınedim. Onların kader arkadaşları ve 
eski bir arkadaşı olarak beni, hem de so
rumluluğunu ortakça taşıdığımız bir yük 
altında olmamıza rağmen, bizi/beni ciddiye 
almamış kabul ediyordum. 

Hevgırtın-W elatparez dergisi yayınından 

sonra, dergi sahibi Ali Yalçın kardeşim be
ni aradı, dergi yi bana göndermek istediğini 
söyledi. Buna memnun olacağıını bildir
dim. Derginin bana ulaşmasından sonra, 
taşıdığım sorumluluktan dolayı, yazı yaza
cağımıda taahüt ettim. O da buna memnun 
oldu. Dergi bana ulaştıktan sonra, ince
ledim. İleride hem yeniden birleşeceğimizi 
hesap ederek, hem de öyle olmasa da Ku
zey Kürdistancia birlikte yaşamak zorunda 
olduğumuzdan ve birlikte kotaracağımız 
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sorunların yükü altında olduğumuzu dü
şünerek, söylemem gereken şeyler oldu
ğunu saptadım. Bu yazıyı kaleme aldım. 

Çağdaş Ve Demokratik Örgüt ilişkisi 
Üzerine Bir Kaç Söz 

Herhangi bir örgüt (siyasal parti, sivil 
demokratik kuruluşlar, sendikalar v.b), be
lirli insan guruplan tarafından kurulur. Her 
örgüt, belirli bir programa, tüzüğe sahiptir: 
Tüzük ve program, tabir caizse örgütlerin 
anayasasıdır. Diğer örgüt yönetmenlikleri, 
alt proglamları ve politika oluşumları; Bu 
yasalar çerçevesinda oluşurlar. 

Örgütler, programlarını hayata geçirmek 
için, projeler oluştururlar. Elbette projele
rini hayata geçirmek için de, yol-yöntem, 
araç-gereç, olanaklar v.b. yığılması sağ

larlar. Örgüte üye kabul etmek isteklerini 
ilan ederler. 

İnsanlar, esas olarak program ve tüzüçü 
okurlar; örgütün çalışmalarım gözleri er, ta
kip ederler ve sonunda belirli bir form 
çerçevesinde üyelik için müracaat ederler. 
Bu form, örgüt tarafından köşeli hazırlan
mış bir üyelik belgesi ile, yada üye olmak 
isteyenin yazılı dilekçesi ile hayat bulur. 
Müracattan sonrça, örgütlerin tüzüklerinde 
belirlenen prensiplere/hükümlere (ki tüzük 
hükümleri örgütün modelini, karektcrini 
yani demokratik ve otoriter örgüt olup ol
madıklarını; siyasi ölrgüt ya da sivil örgüt 
olup olmadıklarını gösterir) bağlı olarak, 
üyelikleri kabul edilir. 

Bazı örgütlerde üyenin yazılı müracaatı; 
bazılarında üyenin yazılı müracaatın ile 
birlikte bildirimin yapıldığının yazılı bir 
belge tescili ile, bazılarında da yazılı mü
racaat ile herhangi bir örgüt organının 
onayı ve tastiki ile, üyelik gerçekleşir. 

Hevgırtın- Welatparez 8 Ekim 1996 

Üyelikle birlikte, üye için hak ve görevler 
süreci başlar. Üyenin haklan arasında sayı
labilecek şeyler: üyenin seçmesi-seçilmesi; 
seçilenleri, organları ve onun kararlarını e
leştirmesi ve haksızlıklara ve yaniışiara 

meydan vermemesi. Üyenin görevleri, 
haklarla ilişkilidir. Örgüt çalışmalarına ka
tılma, üyelik aidatını ödeme, açık davran
ma, politika ve karar alma süreçlerine ak
ti fçe katılma ... 

Belirli bir aşamadan sonra üyenin ya da 
belli bir gurup üyenin örgütle birlikte kal
masının koşulları ortadan kalkabilir. O za
man da, üvelikten ve örgütten ayrılma gün
deme gelir.Çağdaş insanın davranışı, yine 
üyeliğini yazılı bir biçimde ve nedenlerini 
de açıkça dile getirerek sona erdirmesidir. 
Çağdaş insanın, örgütüyle ilişkilerindeki 

bu basit kuralları, halen ,çağdaşım diyen" 
Kürt insanının yerine getirebiidiğini söyle
yebilmek zordur. Çoğu Kürt siyasetcisi, 
örgütlerin program ve tüzüklerini okuma
dan bile üye o labiliyorlar. Ya da örgütlerin 
programlarını okuyup üye oluyorlar, ondan 
sonra tüzük ve program hiç değişmeyecek 
gibi davranıyorlar. Ya da üyelik için 
müracaatı ve kabulü yeterli görüp ,el ense 
yapıp" yatıyor! ar. 

Bunun böyle olması sebepsiz değiL Siyasal 
örgütler, özellikle de çoğulcu ve demok
ratik karakterdeki örgütler, çağdaş yapı

lardır. Çağdaş dönemin özelliklerini taşır
lar, o özellikler olgunlaştıktan sonra, çağ
daş bir mekanizma gibi işler bale gelebi
lirler. Oysa Kürt siyasal örgütlenmeleri, 
çağdaş süreci arkadan takip ediyor, gele
neksel özelikierin ağır bastığı mekaniz
malar olmaktan bir türlü kurtulamıyorlar. 

Siyasal örgütlerimiz bu yapısal özellikleri 
taşadıkları için; iki tüzüklü ve iki prog
ramlı örgütler haline geliyorlar. Bu tüzük 
ve programlardan biri, kağıt üzerinde yazı
lı olan;"işler kitabma uvsun" diye gün yü
züne çıkarılan, hiç bir etkinliği ve önemi 
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olmayan belgelerdir. İkinci tüzük ve prog
ram, örgüt, yöneticilerinin, üyelerinin top
lumsal geleneksel yapıdan temellenen siya
si kültür yapısının esas olarak şekillen

dirdiği etkin yaşamda uygulanan prensipler 
ve projelerdir. Belirleyici olan belgeler de 
Kürt siyasal örgütlenmelerinde bunlardır. 

Bunun doğal sonucu olarak, Kürt siyasetçi
sinin programı ve tüzüğü önemsemesi; bu 
belgelerin değişen koşullara uyarlı hale 
gelmesi ıçın çalışma yapması; kara 
süreçle-rinin etkin bir biçimde belirlemesi, 
gerek -siz ve zaman kaybedici bir işlem 
olmaktan öteye geçmiyor. 

Çağdaş siyasetçi ile çağdaş ve demokratık 
örgüt arasındaki bu basit ilişkileri, Hevg
ırtın-Welatparez bazında bir yoruma tabi 
tuttuğum zaman, en baştaki işlemler 

konusunda haksızlık yapmadan belirteyim 
ki; Ayrılık aşamasında yapılması gereken
leri çağdaş bir çerçevede yerine getirme
diğini açıkça söyleyebiliyorum. Çünkü, bu 
arkadaşların partiden neden ayrı ldıklarını 

ben bile bilemiyorum. 

Üstelik, bu ekibin içindeki bir arkadaş 
Parti Meclisi üyesi iken, aynı dönemde ben 
de bu vazife ile iştigal ediyordum. Ne 
yazık ki, İsmi geçen Parti Meclisi arkadaş, 
içinde bulunduğu organ üyelerine bile bir 
yazılı açıklama ya da sözlü açıklama 

yapmadı. 

Denilebilinir ki, ,Sorumlu organlar bu 
konuda gerekli bilgilendirmeleri yapmalıy
dılar." Bu talebin de haksız bir talep 
olmadığını hemen söyleyeyim. Ama, parti 
içinde istenen düzeyde çağdaş işleyişin 

olmaması başlı başına bir sorun. En önem
lisi, yollarını ayıran arkadaşların kendile
rinin partiye anlatmaları, vazgeçilmez gö
revleriydi. 

Çağdas İnsan Kendi Görüş V e Kararlarının 
Takipçisi Olmalı ... 

Hevgırtın- W'elatparez • Ekim 1996 

Dergide yazılanlar arkadaşlarımızın, PDK
Bakur' dan farklı düşüncelere ve projeler 
sahip olduğunu açığa çıkarıyor. Bu hem bir 
doğru ve hem de partide olması gereken 
bir davranıştı. Çünkü 1992 yılmda Hev
gırtın-PDK kurulduğu zaman, tüzüğünde, 
farklı eğilimlerin varlığını, gerekliliğini ve 
farklı eğilimlerin ve farklı davranışlar 

göstermesinin meşru olduğunu kabul 
etmiştim. Bunun için de, tüzüğünde önemli 
ve geleneksel Kürt siyasal örgütlenmele
rinin yabancısı olduğu bazı müesseseleri 
geliştirmiştir. 

Bu müesselerden bir tanesi, farklı düşünce 
eğilimleri ve farklı görüşte olan üyeler; 
kendi düşüncelerini parti organlarında, par
ti yanında her zaman rahatlıkla dile gelire
bilirler. Hatta bunu yeterli görmedikleri 
zaman, parti platformu dışında yayın 

(dergi, kitap, broşür, v.b) yapabilirler. 
Bunun içinde, partinin bu farklı düşünce 

eğilimlerine ve farklı düşüncedeki üyelerin 
bu çabalarına destek olmasının hukukı 

olarak kabul edilmesidir. 

İkinci müessese de; eğilimlerin kendilerini 
yönetirnde temsil ettirmeleri, meşru ve hu
kuki olarak kabul edilmiştir. Eğer eğilim
lerden biri veya ikisi yönetirnde kendisini 
temsil ettirınedikleri zaman, yani seçilme
dikleri zaman, muhalefet oldukları konula
rın tartışıldıkları Parti Meclisi toplantıla

rına kendi istekleri-talepleri sonucunda 
katılma haklrına ve toplantıda görüşlerini 
bütün boyutlarıyla açıklama; fakat oy kul
lanmama hakkına sahiptirler. 

Durum bu iken, Hevgırtın-Welatparez 

Platformunda yer alan arkadaşlarımiz tek 
tek ya da gurup olarak, bu platformları 
kullandılar mı? Öyle zanediyorum ki, eğri 
oturup doğru konuştuğumuz zaman, açıkca 
göreceğiz ki, arkadaşlarımız, bu süreçleri 
hiç olmazsa bir süre için belirleyebilirlerdi; 
fakat bunu yapmamışlardır. 
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En önemlisi de, ilkesel planda düşünce
lerini, parti üyelerimizin de görüşlerini dile 
getirebildikleri HEYDEM Platformunda da 
ifade etme gerği görmemişlerdir. 

Bunlardan daha önemlisi de şu: Partinin 
Kongre Platformunda aldığı ve birlikte 
olduğumuz zaman arkadaşiann görüşleriy
le yüzde 80-90 ortakhk gösteren; oysa 
benim görüşlerirole yüzde 30-40'lık 
ortaklık gösteren karaların takipçisi de 
olundu mu, diye bir soru açılsa; vicdan 
sahibi insanın bu soruya da olumlu yanıt 
vermesi olanaksız. 

Bunun en önemli göstergelerden biri 
Hevgırtın-Gelatparez'in siyasi bir çevre o
larak yaptıklan en büyük yanlış ve hak
sızlık da 2.Genel Kongreye katılma ola
nakları olmasına rağmen; katılmamala
rıydı. Üstelik katılmamaları konusunda 
Kongreye herhangi bir yazı yazma gereğini 
bile görmemişlerdiL Böyle olmasına 
rağmen, 2.Kongredeki değişikliklerle ilgili 
eleştiriler de ne kadar inandırıcı oluna
bilinir? Üstelik de bu değişikliklerle ilgili 
yoğun rahatsızlıklarm ve eleştirilerin oldu
ğu biline bi line, nasıl bu sorun atıanarak ve 
yok sayılarak yola devam edile bilinir. 

Ayrıca, bazı doğru göstergelere varmak i
çin, Hevgırtm-Welatparez'de yazılanları ve 
parti platformunda birlikte olduğumuz dö
nemde arkadaşlarla tartışmalarda bildiğim 
görüşleri baz alarak sonuçlara varmak doğ
ru olur, diye düşünüyorum. 

Bütün Parti üye ve yöneticileri, belki de en 
fazla Hevgırtın-Welatparez çevresindeki 
arkadaşlar; ,Ülkede mücadelenin geliştiril
mesi gerekir" diyorlardı. Ben, bu mücade
lenin doğnıdan partimiz kanalıyla geliş
tirilmesinin tümden olanaklı olma-yacağını 
başından beri savunanlardan biriydim. 
Hevgırtm-Welatparez platfoımundaki ar-
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kadaş[aı·da içinde olmak üzere, parti kuru
culannın çoğunluğu; mücadelenin 
partimiz aracılığıyla geliştirilebileceğini 
ileri sürüyorlardı. Ayrıca, bunun için de 
ülkedeki kadroların yetersiz olduğunun al
tım da Buna rağmen, ülkeden 
mücadelenin geliştirilmesinin ateşli savu
nucuları, Avnıpa · kalıyorlar, yerlerinden 
oynamıyorlardı. 

O zaman nasıl olurda öyle bir kararı takip 
etmek ve hayata geçirmek olanaklı olabi
lirdi? 

önemlisi, Partimizin Kuruluş Kongresi 
(1992)"nde partımızın hayali kararlar 

diyordum. Buna rağ
kmıırıı1Bırmın çoğunluğu, parti-

yapamayacağı ve sahip ol-
madığı kararlan almakta ısrarlı davranıyor
du. Üstelik silahlı mücadele konusunda de-
neyimli mücadele konu-
sunda kararın alınmasımn 
doğru, gerçekçi ve uygulanabilir olmadığı-
nı sürmelerine rağmen, karar verildi. 
Bu kurallan içinde, 
çoğunluğun olarak anladık. 

alındıktan sonra, bu kararların ha
yata geçmesi için hazırlık yapılması ge
rd:irdli. Birinci Meclis Toplantısıııda, Hev
gırtın-Welatparez platformunda yer alan 
Parti Medisi üyesi arkadaşımız da dahil, 
silahlı ateşli taraftarları; bu 
karara ama tecrübeli olan (ki O 
arkadaşların kendileri de kendilerini hiçbir 
zaman çok tecrübe li kabul etmiyorlardı} 

işi kotarınalarını öneriyor-

Böyle karar kararın arkasında durma 
olur Böyle bir tutumu, çağdaş bir dav
ranışla bağdaştırmak mümkün mü? Ayrıca, 
bu gerçek rağmen, başkalan bunu 
yapmadı diye suçlamalar yapamamız, sız-
lanmamız doğru mu? 

O zaman, ben Hevgırtın-Welatparez Plat
arkadaşlara soruyorum: 
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,Siz Kongre' de alınan kararların hayata 
geçmesi için ne yaptınız? , 

Derginin Literatürü Perşembeye işaret 
Ediyor 
Bir kişinin, siyasi örgütün ya da felsefik 
gurubun hangi dünya görüşüne, hangi fikri 
çerçeveye sahip plduğunun önemli kıstas
larından biri, kullanılan literatürüdür. Bu
nun Hevgırtın-Gelatparez için de geçerli 
ilk ve öncel kıstaslarında biri olduğunu 
düşünüyorum. Bu bağlamda, dergiyi bir 
büyüteç altına almaya çalışıyor, sorguluyor 
ve eleştiri süzgecinden geçiriyorum. 

Kullanılan literatürde sol geleneksel anla
yışa aykırı tanımlar ve literatür kullanım
larına rastlansa da, esas olarak derginin sol 
geleneksel dünya görüşüne sahip olduğunu 
saptayabiliyorum. Ama, bu yönden de der
gide açık ifadelere rastlanmıyor. Bunun 
için de, böyle bir yargıya varınamn haksız
lık olduğunu ileri sürmek olanaklı olabilir. 
Önemli olanın, tarafların, kişinin, siyasi 
gurubun kendisini nasıl ifade ettiğine 
bakmak olduğunu, düşünenler de haklı ola
rak ortaya çıkabilir. Ama, bazen şu gerçeği 
de biliyoruz ki, bazen kişiler, siyasi gurup
larcia kendilerini yanlış da ifade edebilirler. 

Bu durum iki halde ortaya çıkabilir. Bi
rinci hal, iyi niyetle, bilgisizlikle, bilgi bi
rikiminin doğru sentezleştirilmemesinden 
kaynaklanabilir. İkinci hal de. Siyasi bir 
kurnazlık, şartlara uyumluluk ve bazı ger
çekleri halktan gizlemekten kaynakla
nabilir. Doğu siyasi kültüründe ve doğulu 
siyasetçinin yapısal karek-terinde, ikinci 
hal daha çok tezahür eden bir durumdur. 

Elbette bu konuda haksızlık yapmak için 
de, dergi çevresinde toplanan arkadaşlarm 
kendilerinin nasıl ifade ettiklerini göre
bilmek için, fikri bir provakatif hareketle 
bu sorunu gündemleştiriyorum. Arkası ge
lecektir. Dergi çevresindeki açıklamalar, 
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yeni tartışmalar gündeme getirecek ve ben 
de taraf olmaya çalışacağım. 

Elbette literatür alanında, derginin düşünce 
çerçevesine getirdiğim yonım ve tespitimi 
doğnılaya bilen bir başka alan var. O alan
da, önemli ve temel konularda dile getiri
len görüşler, yapılan önlemler, yonımlar, 
sorunları çözüm yöntemleri, ilkesel tespit
ler de ortaya çıkan düşünce platformudur. 
Bu konuları biraz açarak, hem soru 
sormayı hem de önümüzdeki günlerde 
yapmamız gereken tartışma konulannın 
ana başlikiarım ve1711ek istiyorum. 

DERGi VE SİY ASİ GURUP OLARAK 
SA VUNULANLAR, ESKİNİN SA VU
NULMASIDIR . 

Bu başlığı yazdığım zaman, arkadaşlarım, 
,yeniyi sen mi temsil ediyorsun?" ,yeni 
denilen şey nedir?" ,niye kendini yeninin 
yerine koyuyorsun, yani yeninin temsilcisi 
senmisin?"dediklerini duyar gibiyim, bir 
anlamda, onlara da hak veriyorum. Hatta 
arkadaşlar bu yaklaşımımı, büyük bir hak
sızlık ve suçlama olarak da değerlendirip, 
ciddiye almadıklarını söyleyebilir. Şunu en 
başta belirteyimki, ben arkadaşları suçla
mak ve mahkum etmek için değil, sorunun 
anlaşılması ve sorunu anlamak için böyle 
uç, belki de ,provakatif' bir tespitte bulu
nuyorum. Umut ederimki, gelişmeler beni 
tersi doğrultuda ikna eder ve ben de bu 
tespitlerimden geri dönerim, özeleştirimi 

yaparım. 

Bu tespitimi temellendirmek için, hareket 
noktaını saptamak istiyorum. Bunun için
de, tartıştığımız sorım boyutunda ve 
siyaset platformunda, ,eski olan nedir, 
yeni olanın ne olması gerektiği" 
konusunda çok genel bir saptama yapmak 
istiyorum. 
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Kuzey Kürdistan' da yenilikçi siyasetçi için 
eski olan: Eski siyasi kültür; eski örgüt
lenmeler, eski örgüt alışkanlıklan ve eski 

otoriteler örgüt yapılanmaları; eski progra
matik görüşler, ilkeler ve tespit edilen poli
tikalar; bu politikaların hayata geçirilmesi 
için tayin edilen eski yol ve yöntemleri; 
eskı kurumlar ve başarıyı engelleyen so
runlardır. 

Yeni olan: Eskiyi eleştirel gözden geçire
rek, eski birikimleri de iyiyi sorgulayarak, 
eskıden farklı olanı yapmak, demektir. 
Elbette ,yenilikçiyiın" demek yeterli değiL 
Söylediğimiz, savunduğumuz görüşleri, o
luşturduğumuz felsefik platformun ve ya
pılanların yeni olduğunu söylemekle de, 
yeni ve yenilikği olunmaz. 

Bu bağlamda, sorunu soyutlamadan çıka
rarak da dinamik ve canlı tartışma nokta
sına getirmek gerekiyor. Bunun için de, en 
azında bu aşamada sorunu çok derinleş
tırme ve detayiandırma iddiası taşımadan, 
bazı kriterleri belirlemek için çaba sarf 
edeceğim. 

Genel ve kimsenin red etmeyeceği bir doğ
ru var. O doğru da, bütün ulusların kendi 
kendilerini yönetme, bunun için en kap
samlı örgüt olan devletlerinin oluşturma 
haklarının, olduğudur. Bu doğru, insanlık 
camiasma hem yabancı bir olgu değil hem 
de onun tarihsel eyleminin doğrudan bir 
sonucudur. 

Bu doğru, Kürtler için de geçerlidir. Ama, 
ne yazık ki, bugüne kadar devletleşeme
yen, kendi kendini yönetmeyi gerçekleşti
remeyen bir kaç milletten biri de Kürt mi
lletidir. Ama, Kürt milletinin de devletini 
kurması hakkıdır. Buna rağmen, Bugüne 
kadar bu vazifemizi millet olarak yerine 
getirememişiz. 
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Bunun sebepleri konusunda değişik gö
rüşler olmasına rağmen, çok önemli 
noktalar da var. Kürt milletinin devlet ol
mamasında dış sebeplerio yanında, belki 
de ondan önemli olan içsel - yapısal oldu
ğunu görüyoruz. Hatta denilebilinir ki , 
Kürtlerin kendilerinin tayin ettiği realist 
olmayan programlar ve bu realist olmayan 
programlara uyumlu sürdürülen mücadele 
biçimleri ve örgütlenme tarzlan da, Kürt
leri devlet olma noktasından uzaklaştır
mıştır. Bu tespit acı verici, ama üstünden 
atlanamaz bir tespit. 

Bugüne dek ve halende Kuzey Kürtleri 
Kürt devletinin kuruluşunu ilk programatik 
ilke olarak kabul ediyor. Biz, bu prog
ramatik hedefe varmak için, eski hayalci 
özelliğimizden kurtulmuş ve realist bir ka
rekter kazamnış mıyız? Kürtlerin doğrudan 
devlet olması güncel değilse, bu noktaya 
varması için katedilecek başka aşamalar 
tayi ediliyormu? 

Bilindiği gibi, bütün uluslar, hem istedik
leri gibi devlet olmadılar. Bazıları, doğru
dan devlet olma şansına eriştiler. Bazıları, 
özerk ve federatif yönetimlerden sonra, 
devletleşme şansını elde ettiler. Bazıları 
da, belli demokratik federal bir sistem için
de bütün haklarını hakkınca ve adaletce 
kullanılan aşamasını geldiğinden, hem 
bağımsız ve hem de birleşik bir devlet sen
tezini aşama yolunu seçtiler. 

Bütün ulusların bu deneyleri, Kürtlerin ta
rihsel gerçekleri, yapısal özellikleri Kür
distan'ın jeopolitik durumu v.b. göz-önüne 
alındığı zaman, eski tarz ,bağımsız devlet 
oluşturma" anlayışını devam ettir-mek ne 
kadar realisttir? Ayrıca, ne kadar Kürtleri 
hedefine yaklaştıran bir programa-tik 
tutumdur? 

Kuzeyli Kürtlerin bu strateji konusundaki 
ikiyüzlüliikleri; Kürtlerin ne savundukları 
konusunda çok yönlü haykırışiarın yoğun-
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!aşması: Kürt aydınlannın ülke içinde 
savunduk!arıyla hapishanede savundukları: 
legalitede savundukları ile illegalitede sa
vundukları; hapishanede savundukları ile 
tutuksuz oldukları zaman savundukları 

arasındaki derin uçurum ve farklılık bu 
konuda bizim yeni bir yere gelmemizi 
eınretmiyormu? Bu konuda, Hevgırtın

Welatparez ne düşünüyor? 

Kürtlerin ülkesinin parçalanmışlığına bağlı 
olarak, Kürt milletinin bölünmüşlüğü de 
bir olgu. Bu olguya rağmen, Birleşik 

Kürdistan Devleti de hayal edilmeyecek 
bir şey değil. Ama, gerçeklerle hayaller her 
zaman uyuşmaz. Özellikle de Kürt gerçeği 
açısından, bu daha acı bir gerçek. Elbette 
siyasette gerçekiere dayalı sürdürülen bir 
olaydır. 

Acaba, yeni ve yenilikçi adına bu anlayış 
ve programatik görüş savunulmaya devam 
ediliyor mu? Hatta diğer milletierin ger
çeği, örneğin Türklerin, Arapların v.b. 
gözönüne alındığı zaman, Kürtler devlet 
şansını elde ettikleri zaman, niçin bir kaç 
devlet kurmuş olmasınlar? Ya da Kürdis
tan' ın her parçasının dev letleşme şansı 

yokken, başka siasi statü aşamalarından 

geçerek devlete varması görünür bir ger
çekse, böyle bir ideolojik konseptte ısrar 

etmek Kürtlere zarar veriyor mu? 

Bu zarari, hem düşman güçlerin tutumlan 
ve hem de Kürtlerin kendi iç iktidar müca
dele gerçeği açısından görmek gerekmez 
mi? ,Botan Bchdinan Hükümeti" hayaline 
kapılan ve hegemonya kurma hırsının dışa 
vurumundan çekinmeyen PKK'nin, bu bir 
kaç yıl içinde Güney Kürdistanlı Kürtlere 
2-3 sefer çatışmaya ginnesi, üzerinde cid
diyetic durulması gereken ve alarm çalan 
bir renlite değil midir? 

Yeninin ölçüleri ve acı karakteri bu kadar
la da sınırlı değil. Programatik hedeflere u
laşmak için, silahlı mücadeleyi savun
maktan ısrarlımıyız? Eğer bu mücadele 
yönteminde ısrarlı isek, PKK'nin oluış

turduğu silahlı güç dışında başka bir silahlı 
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güç oluşturmamız ~erekiyor. Ya da gurup 
olarak Hevgırtrın-Gelatparez bunu iste
mezse de, diğer Kürt örgütlerinin böyle bir 
güç oluşturınalarmın hakları olduğunu sa
vunuyor olduğunu kabul etmemiz gerekir. 

Böylece de, Kuzey Kürdistan' da da bir kaç 
silahlı gücün oluşması gerekir. Peki bu bir 
kaç silahlı gücün, Güney Kürdistan ve Do
ğu Kürdistan deneylerini gözönüne aldı

ğımız zaman, biribirileriyle savaşınalarının 
öncelikli ve devletle savaşmanın ikincil ol
masının önüne nasıl geçilecektir? 

Bu konuda, 12 Eylül 1980 darbesinden ön
cesine göz atmak, dönemin olaylannda 
ders çıkarmak gerekir. PKK, o dönemde 
bir güç iken, diğer örgütlerde ciddi 
güçtüler. PKK, onları yok etmek isterken, 
herkesle çalışıyordu. En çaplı çatışma da, 
PKK'nin sistemli bir biçimde kendi dışın
daki Kürt muhalefet örgütlerini ortadan 
kaldırma stratejisinin bir doğal sonucu 
olarak, KUK ve PKK arasmda gerçekleşti; 
yüzlerce genç Kürt insanı, anlaşılmaz 

insani olmayan duygulam kurban oldu. 

PKK, daha çaplı bir silahlı güç haline 
gelince, Kuzey Kürdistan 'da savaşacağı 

güç olmayınca; Güney Kürdistan'daki gü
lerle savaştı. Eğer PKK'nin yanında başka 
örgütler de Kuzey Kürdistan' da silahlı bir 
güç haline gelirse, onların çatışması nasıl 
engellenecektir? 

Sorun bu kadarla da smuırlı değil. Ben, 
arkadaşların siyasette çok anlamlı ahlak 
değerlerine sahip olduklarını biliyorum. 
Onların siyasi ahlak değerlerinden biri, 
sömürgeci devletlerle işbirliği, ittifak i
çinde olmayı ortodoksça savunmalarıdır. 

Hele ki, onlarla birlikte olup Kürtleri 
öldürmeyi asla düşünemezler ve kabul ede
mezler. 

Önce Güney, sonra Doğu ve daha sonra 
Kuzey Kürdistan deneyleri, silahlı müca
dele veren güçlerin bu siyasi ahlak değer-
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lerine bağlı kalmadıklarım, kalmalarının 
onların elinde olmadığını gösteriyor. Buna 
nedenilİyor ya da denilecek? Eğer buna 
evet denilecekse, hangi devletlerle ilişkili 
olarak silahlı güç oluşturmayı düşünüyor
lar? 

Daha ötesi de var, sizler de bugünden Ku
zey Kürt!erinin, kendi silahlı güçlerin-den 
aldıkları güdümle, iktidar hırsı ve anlamsız 
talepler uğruna biribirilerini öldürmesi 
için, taşlar dizecekmisiniz? Bunu düşün
mediğinizi ve kabul edemiyeceğinizi bili
yorum. Ama, irademiz/iradeniz dışındaki 
gelişmeleri engellemek mümkün mü? 

Bir ülkede demokrasi ve demokratikleşme
nin en önemli ve etkin unsurlarında birinin 
siyasi partiler olduğu herkesçe kabul gör
mektedir. Elbette demokrasilerden bahsi 
edilen bu siyasi partiler, militarizmden 
arınmış, gücünü halkın oylarından alan 
pa~tilerdir. Eğer siyasi partiler, güçlerini 
askeri ve silahlı güçlerden alıyorlarsa, hem 
demokratik kurumlar olamazlar ve hem de 
demokrasinin asal unsurlarından biri o
lamazlar. Mustafa Kemal Dönemi, Saddam 
Hüseyin Rejimi, Hafız Esat, Humeyni, 
Kaddafi v.b. yönetimleri bunların en somut 
örnekleri dir. 

Dünya ve insanlık gerçeği buysa, biz Kürt
ler, militari st partilerle nasıl demokrasiyi 
kurabileeeğiz, halkın iradesinin yönetime 
hakim olmasını sağlayacağız? Ayrıca, as
keri ve militarisı örgütlerin hegemonya sa
vaşlarını ve diktatörlüklerini nasıl engel
leyeceğiz? 

Daha başka önemli bir nokta. Biz demok
rasiyi mi, yoksa cuntacılığı jakobenizıni 
mi, iktidar anlayışı ve önemlisi siyasi sis
tem olarak benimseyeceğiz? Bi.raz açarak 
söylersek, biz kendimizi halkin yerine mi 
koyaçağiz, yoksa halk için görevler yerine 
getiren unsurlar ve doğrudan olmayan ama 
sonuçta halkin seçimi ile tayin edilecek 
görevliler olarak mı görüyoruz, yoksa 
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halkın babası ve kurtarıcıları mıyız? Eğer 
kendimizi halkın yerine koyuyor; bir 
liderin, bir siyasi takımın, bir cuntacı ve 
ihtilalci gurubun jakobenist davramşına 
evet diyor; halkın iradesinin tayin edici 
olmasının önemli olmadığını söylersek, 
Bonapartlarm, Jakobenistlerin, Peroncula
rın, Stalinistlerin, Baasistlerin, Kemalistle
rin ne suçu var? Ya da onlardan niye fark
lıyız? 

Eğer öyle düşünınüyorsak, halkın irade
sinin tayin edici olduğunu ve halkın kendi 
kendisinin yönetimi olan demokrasiyi be
niınsiyorsak; bir parti ve liderin iradesiyle 
kurulmuş kurumları nasıl halkın iradesi 
yerine geçirebiliriz? Onları destekler ve 
ona katılabiliriz? 

İhilalci bir ekibin açısından haklarının, de
mokratik sistem açısından halkın iradesiyle 
sinirli olduğu atianılmaz bir doğ-rudur. 
Böyle olunca, ihtilalci bir gurup kendisi 
için partiler, demekler v.b. kurumlar kurar. 
Bu örgütleri kendi adlarıyla nitelendire
bilirler. Ama, hiç bir ihtilalci gurup, halkın 
iradesinin tezahürü olan bir parlamento ku
ramaz. Kendi kurumlarını ulusal kurumlar 
olarak nitelendiremez. Bu bağlamda, Hev
gırtın-Welatparez'in PKK kurumlarına 
yaklaşımını nasıl değerlendirmek gerekir? 

Eğer ihtilalci radikal jakobenist otoriter bir 
gurubun iradesi halkın iradesinin yerine 
geçiyor; onların kurdukları kurumlar ulusal 
kurumlar yani tüm halkın ve milletin ku
rumları olarak nitelendirilebiliniyor, Ke
malistlerin tüm kurumları da halkı temsil 
etmiş olmaz ını? Saddam da halkın lideri 
ve en büyük meşru temsilcisi olmaz mı? 

Bu temel sorunlar gibi, ,cephe" sorıınu, ki 
bu örgütlenme tarzı otoriter düşüncelerine 
alabildiğine uygun düşen ve sonuçta da o
toriter sistemleri kurumlaştıran bir örgüt
lenme. Bundan dolayı da, tüm otoriter 
!iderler, bugün Kuzey Kürdistan 'da savu
nulan, esas olarak Mao ve bunun gibi sol 
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milliyetçi otoriter liderlerden alınan cephe 
örgütlenmesinde, ısrar etmektedirler. 

Kuzey li Kürt örgütlenmeleri de, bunu tesa
düfen savunmamışlardır. Onlar da, bu ör
gütlenmeyi herhalükarda birilerini yede
ğine almak, giderek güdümlemek, eritmek 
ve hegemonyası altına almak düşünce

sinden dolayı savunmuşlardır. Günümüzde 
de PKK'nin cepheyi savunmakta ısrarlı 

oluşu, hem de kendi başına ERNK diye bir 
paravan örgüt kurması, hiç de tesadüfi de
ğil. 

Çünkü, PKK, kendi pratik tecrübeleriyle, 
silahlı mücadele içinde olan bir güçle it
tifak eden siyasi güçlerin etkinliğinin ol
mayacağını, onların giderek ya kendilerine 
benzeyeceğini, ya da eriyeceklerini çok iyi 
bilmektedir. Ya da karşı koymaları-halinde 
onları tasfiye ve ezmenin daha kolay olabi
leceğini çok iyi biliyor, Bunun farkında ol
mayanlar, daha rüyalarından ve düşlerin

den uyanmayan ,iyi niyetli", ,dürüst" ide
olojikkoliklerdir. 

Demek oluyor ki, yenilikçi olmak zordur. 
Fakat, doğruyu yakalamak daha zordur. 

ŞiMDiLiK BiRKAÇ SON SÖZ 

Yenilikçilerin, yenilikçi bütünlüklü bir fel
sefik, pragmatik, örgütsel sistemi oluştur
maları gerekmektedir. Bu bağlamda, katle
dilecek epeyce yolumuz var. 

1 992 yılında, bu konuda bir adım attı k. 
Ama, o zamanda açıkca belirttiğimiz gibi, 
bu yeterli bir adım değildi. Gelinen a
şamada tıkanan bir adım olmuştur. Bütün 
yenilikçi demokratik hareket unsurlarının, 
halen ve bu aşamada da böyle bir prob
lemle karşı karşıya olduğunu saptamak zor 
olmuyor. 

ı 992 yılında başiattığımız örgütsel ve fikri 
hareketi; örgütsel boyutta benim için de, 
yeni bir platforma taşınmamı gündeme ge
tirmiştir. Bundan dolayı, Parti'nin 3.Genel 
Kongresi'nde yenilenme ve yeni bulma 
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hareketinin, parti platforınunda, ileriye bir 
noktaya gitmesinin, benim için de koşul
lannın olmadığım tespit ettim. Ama, yol
larımız ayrılan ekip de bütünüyle olmazsa, 
parçalı bir halde yenilikçi demokratik 
Kuzey Kürdistan hareketinin bir unsuru 
olmaya devam ediyor. Onları kendime 
yakın görüyorum. Onların değişmesi için, 
dışarıdan da olsa, çağdaş ve demok-ratik 
metodlara bağlı olarak ortak çalışma 

platformlarını tayin etmeye çalışacağım. 

Bu tutumum, yeniyi, çağdaş ve demokratik 
olanı Kuzey Kürdistan' da oluşturmak is
teyen tüm kadrolar, siyasi çevreler için de 
geçerlidir. HEVGITRIN WELATPAREZ
, de yerini alan arkadaşlar geçmişimizden 
dolayı duygusal olarak yakın olduğum 

arkadaşalar. 

Ama, değişmeyen iki olgu vardır: O da, 
tanrı ve diktatörlerdir. Değerli dostlarım ve 
arkadaşlarım da kronikleşmiş bu vasıflara 
sahip olmadıkianna göre, değişmemeleri 

için de bir neden yoktur diye, düşünü

yorum. 

• 
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Tekoşina gele Kurdistan hati ye qonaxe ki, 

pewiste hibe ixtidar 
-~-~- ---

HalibSİPAN 

!ro haceten siyasi, qewat u imkanen ku deste tevgeren kurdan da ku 
heye, be şik u be guman pe dikarin fxtidara netewi avabikin. Rewşa 
gel hatiye we qonaxe. şerten Rojhilata-Navin u politika cfhane, iro ji 
ve pir se ra vekirfye u siyaseta kurda ji van kemasiyen politikaye xwe 
bikarbe safi bike, dikarin ve pevajoye baş bixebitine a demekenizak 
da, xwe dikarin bigihtne qonaxa federasyon§. 

oza gele Kurdistane u tekoşina 
w1 roj bi roj peşta diçe u xwas
tinen wi il berpirsiyari ya siya
sı giran u zade dibe. Bi gor 
van xwastinan mineqeşe zede 

dibin. Di nav van mineqeşen da, mineqişen 
balkeş u serek derdikevin peş. Di nav van 
mineqişen balkeşa da, yek ji rewşa ronak
bi'ren KurdistanS ye. U meriv dikare beje 
rewşa ronakb"ıren Kurdistane, di gelek 
aliyan da tevlihev buye, an ji te tevlihevki
rine. Her kes bi gor xwe u siyaseta xwe 
dipive u dibire. Gava meriv ku li van pivan 
u birinan, bi çavekl objektif dinhere u li ser 
kolinen ilmi an ji bi pispori dike, te da 
gelek çewti u tengiyen meju te dibine. Ev 
dltinen teng u çewt di aliye siyasi u fikri da 
ji gelek tevlihevl anlye hole u siyaset aniye 
ser reçeke xitimandine. Pewiste meriv li 
ser koken van nerinan bisekine. Ev kema
siyan ji ku peyda bu yine, bi çi metote u bi 
çi reç6 em dikarin ji nav derkevin. Ev ji her 
pirsiyareka sereke ye u li peşiye her ronak
bi'ren Kurilistane sekiniye. 
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Bi gişti çend gotin 
li ser pirsa ronakbira 

Ronakbi'rtı: di her dewre da i1 di her civake 
da xwadl roleke bu. Ronakbi'r, bi fikir
feraset u pratik va"civakan ra" peşengti 
kirine. Le bele dema ku em li di'roke u li 
pevajoya cihane dinherin di gelek aliyan 
da tişt rene guhartin il geleki zfi u bi bez 
diçepeş. Çiqas ev peşta cfiyinan bi gor xas
tin u heviyen me nebin ji, sistemen çerxa 
siyasi-abori, ku li dhane dimeşinin, ji bo 
mamn xwe yen abori, her tiştı: bi gor xwe 
xirab dikin ava dikin i1 tu s!nori ji nas 
nakin. Gava, ku meriv li nav pelgen di'roka 
derhas bu yi dinhere, ronakbi'ran li hembe
ren rejlmen qrala u monarşlyan ji bo 
komaren demoqrat roleki peşveru leyisti
ne. U bele, rej1men ku saz kirin, i'ro bune 
astengen here mezin li peşlya civaka wek 
cenewara ttk bfine. Meriv di kljan ali da 
d!nhere, ev sisternan bfine s1stemen 
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nexweş, gem u çiqas sal6n wan direj dibin 
awqas ji dert-kule wan jl zede dibin. 
Sistem, van derd u kulen xwe, wek maran 
jahra xwe direjinin nav civake, bi hezar 
rengi u cura va nexweşi yen civakl cekirlye 
u cectike. Bi avakl meju yen meriv u meri
vau ye dane bin deste xwe; di zarokxanan 
da, dibistanan da, di ciye kar da, di qehven 
da li ser leyistikoke otomatik, bi 20-30 
qanal bi aleteki piçuk " leyistik guhartina" 
wi, bi sedan celeben magazinan, rojname, 
pirtuk, sinema, şano, enformatlk (bi beza
ran video, leyistik, selik wek yen din). Be 
şik, be guman, meriv ji van feydeyen baş ji 
dibine u dikare bibine. U bele çiqas, bo çi 
an jf bo kijan arınance te xebitandin, ban
dore wi li ser ci v ak e çine all:yen ereni u 
neyeni (nekatif,pozetif). 

Sistema kapitalizim bi taybeti, dixaze 
meriv bi meju va bide bin deste xwe; Dema 
ku meriv bi meju ket bin destan, meriv dibe 
wek alet fi hacetekl azadbun u azadi çiye 
nasnake fi koletlya wi ji koletlya gevneşobi 
xirabtire. Le ser kolan sistemen zore u 
ce bre bun, koleyan hertim li rlya xilasbfine, 
azadbune digeriyan. Ji ber ve yeke besin u 
zincir li pe u stuyen kolan dixistin, an ji bi 
esker u çek doren wan digirtin. U !ro sis
tem bi hiş u bi feraset meriv dane bin des
tin xwe. Ev ji koletikl "nuhe" fi meriv bi 
koleti ya xwe nahise, ji ber ku bi meju 
koleye. Hinek ronakblr li ser mafen meri
van u merivati van welaten ku "peşta çune" 
sond dixwin fi bi gave seete pesin didin. 
Dema ku meriv peyayi van civaka dibe fi 
rewşa wi dinheri, meriv te da avqas maren 
meriv fi merivati nabfne, an ji naye ditin. 
Meriv ku li istastiken van welatan tine ber 
çavan, di van civakan da meriv; %12 der
manen qerimandine u beheşiye dixebiu
nin, dardakitina meriv bixwe bixwe, roj bi 
roj zededibe, şebeken toz u esrare li ser her 
koşan zedebuna wl, di nav her bajari da 
vekirina quluben u"bazaren reş", li van 
teniştin binketina laşen merivan, aliye din 
da hepis u zindan bi meriven welaten bin-
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dest u şundamayi va tijibfin u jiyana wan 
merivan xirabkirin wi bi deste şebeke u 
dewleten va te kirin. Sere van ji "meriven 
xwenda u ronakblren" di bin gelek konada 
te kirin. 

Gava ku meriv rewşa ronakbir an ji ber 
çavan; pewiste, ditin u baweriyen wi, li ele
qeyen, civaki va meriv bine ber çavan. 
Ronakbir li hembere van nexwaşiyen, ku 
sistema kapitalizme xisuye nav gel u rewşa 
meriv te da xirab kiriye, baweriye ronakblr 
li ser çi ye, li keudere ci digire, le hemberen 
van nexwaşlyan xwe çiqas dipareze, di ele
qen civakl da u di jiyana rojane da ronak
bir çiqas li henbere van nexaşiya derdikeve. 
U bele ronakbirti u idoloji ezberkirin an ji 
li ser idolojiya gal gal kirin u ranokbiru ji 
hevdu cudane. Diroke da ronakb1ren li ser 
idolojiya ku gal gal kirine, ceribandina van 
pirsan gelekin; dikarin qezenc u qimete 
salan bi serxweşiya seeteke va linge xwe 
ledixin, rojeke marksit bibin, roja din bibin 
dindar, sere sibe bibin liberal, nivro bibin 
tişteki din, rojeke qehremanen doza gel bin, 
roja din bibin sersereki derkevin peşiya 
gel. Gava fikir u bawerl ji meriv ra nebe 
wek jiyan di pevajoya jiyane da meriv li ser 
fikir feresate xwe bi xwe li ser xwe negire, 
ew ronakbir nikare li ser rewşa do u iro baş 
bifıkire. Ji van gotinan fikren baş derxine, 
bi gor şert zurfifen rojane guhartinen pispo
ri nikare derxine hole u bide nişandan xwe 
u derdoren xwe biguhlrine. Ronakblren 
waha, "dewlemendiya" civakl nesibe xwe 
hilnadeye jarbuna jlyane wan dixe wek, 
"kelkelki (gilderdibi) qirşa u ba li kalide 
ledide, ew ji we da tiloldibe u heta puşe wl 
te xare. Aliye din da siyaset u politika her 
hunertlke u pewiste ew hunertiya ji bo 
mafen meriv u merivauye bibe. U bele, 
henek caran ronakbiran siyasete u politi
kaye ji "qirej "dikin wek xwe u hevalen 
xwe yen siyasi bi tase şorbe ji dikarin bifi
roşin, pivan u degeren meriv u merivauye ji 
hole radikin. Dixwazin her tişti wek van u 
rewşa wan bibe, ew ji te da sobani (avjeni) 
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yen xwe bikin. Le bele, aliye din da gole 
gen! (xeripi) her hene sistema qirej çeki
ri:ye u saz kiriye. Bi bezaran meriv zehir 
kiriye fi xwariye fi dixwe. Le heqetek ji 
heye, jaren fi zeheren vanan, ji yen sisteme 
daha xirabtire ... Ev mantiqa siyasete fi poll
tika ye wek sisteme qirej dike fi berbe wi 
dibe. Rojen peşta erne bi taybetl H ser van 
pirsan bi fıreti bisekinin. 

Ji ve rewşa gişti em 
• werm ser rewşan 

ronakbiren Kurdistane. 
Gele Kıırd fi civaka Kıırdistan bi hemi çin, 

tebeqe fi bi ronakblre xwe va perçeki ji per
çeyen civaka cihaneye. Ci vaka kurd bi gor 
şert zurfifen xwe fi ji rewşa cihan!, para xwe 
digire. 

Wek me li jor ji berçaf kir, ronakbir ji 
ezmanan da nakevin nav civake u gel u ji 
nav civake derdikevin. Her civak bi gor 
xwe, xwed1ye jlyanekl diroki fi civaki ye. 
Gelek allyan da, bi taybeti di navbera civa
ka da wekhevi fi cudabun hene. Ev rewşa 
civaki cudabuylnan di nav jiyana ronakbir 
da cudabunekl her tine hole. Capa ronakbir 
bi gor şert, zurfifen civake fi dewlemand'iya 
wl ştil digire. Hin caran, aliye ronakbiran 
da ev rewşa civakl fi cudabune wi yen bi 
taybeti, bi hene idoloji fi bi felsefan peşta 
va ten veşartin. E w ji je ber jarbuna ronak
blr u ji qompleksen jarbune pe yda dibin. Ev 
rewşa ji di nav pevajoya pratike da gelek 
caran derten hole. Ronakbir bi idolojlya ku 
dipareze jera çiqas buye jiyan fi ve idolo
jiye di sert, zurfifen pratik da hfindııre wi 
çiqas tiji dike, çiqas bers1v dide ve pirsa 
civaki, xastinen gel fi civake di nav jiyana 
pratik da çiqas tine ci ? 

Allyen din da bitaybeti rewşa Kıırdistan di 
her warl da di nav guhartinekl da ye, ji bo 
van guhartinan ronakblr çi peşnlyar dike, 
astengen peşiya civake ca tahlll dike, bawe-
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ri fireyen ronakbir çinenli ser van pirsan? 
Di ve careova siyasi da li keudere cTh 
digre,berpirsiyariyen ronakblrtiye tine ci an 
na? Ve pirsa ronakblrtlye, em bi dil qeflan 
ji hevdil biqet!nin. Yek ronakblren siyaset
vaniye dikin fi berpislyarin tevgeren siyasi
ne. Yen din ronakblren "serbixwe" an j! 
dervayen tevgeren siyaslne, ku karen çand, 
edebi, huneriti fi kolinen ilmi dikin. 
Ronakblren siyasi bingeh fi koken arman
cen wan ji bo ixtidara sl'yasiye, berpirsiyari: 
wi bi gor xastin fi ihtiyacen civake ye . 
Berpirs1yari ya wl' berpirsiyari ki mezin fi 
girane. Je ra çap, ferasat, cesaret fi pispori 
yen civakl dixaze. Le na we dere ku herpir
siyari ya ronakblren ku karen çand, ede
biyat, hunerl fi her wuha keme an tine. 
Berpirsiyarit! bi xwe her tim çarçovekl wi 
heye. Ev ji bi gor, kok fi xastinan il aninan 
wi c1ye. 

Di ve ni visare da erne li ser rewşa ronakbi
ren ku berpirslya tevgiren siyasine dikin 
"yen tenişte, peşiye, di nav da an ji dur fi 
nezlk" tev geran. 
Rizgari ya gele Kurdistan u doza wi dozeki 
"muqqadese". Gele Kurdistan fi tevgeren 
Wl yen siyasi, di Ve re da bi hezaran meri
ven welatparez canexwe dan il didin. Bi 
hezaran gilnd hatin xirabkirin, malen meri
va kambaxkirin. 3-4 milyon meriven kıırd 
welate xwe derketin ji ber hovitl ya dewle
ıa Tirk. Di çend salen dawiye da, bi hezaran 
meriven welatparez, şoreşger, ronakbir di 
aliye dewlete hov da hatin kuştin. Pirtuk, 
rojname ku allyen meriven demoqrat fi 
welatparez da dihatin weşandin, di aliyen 
dewleta iro ku buye wek mafya "çete"va 
hatin girtin fi ten girtin. X wdlyen van, yen 
te da dinvisinin dixin hepis u z!ndanan il bi 
trllyonan ceza yen pera le dibirin. Dewlet bi 
van metoden qirej il bi hoviti, dixaze doza 
gele me bifetisine. Le bele kes nikare cerxa 
dlroke şun da biz" erinin. Ev xebata ku di vi 
varide te danl'n ,ne bi du se romanan, ne se 
car pirtuke diroki an ji yen siyasi tere doze 
nake. Ev j!yana dewlemend her roj her seet 
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xwe dide nivisandin ... Tevgeren siyasi yen 
Bakure Kurdistan li ser van bedelen hate ve 
roje. Gele Kurdistan van bedelen, ji bo biri 
u çaven keSı nedan. Ji bo rizgari ya welate 
xwe u xwe daye u dide. Heqe tu kesi tune 
van qimetan, bedelan u qezancan di re ya 
qariyeren kesan u re ça çewti da bixebitine. 
Kes, bira gele kurt nezan ı1 xiş!m j! nebine. 
Ew gele,ku di Se-sed sali da se sed-cari 
ketiye u rabuye, we pivane wi ji her hebe u 
heye. Gava gel di doza siyasi da ronahi ya 
azadi ya welet tMa dit bi jiyan di nav da ci 
xwe girtlye u digire. Le bele çewti yen 
serokatiya siyasi, gelek caran ev pirsa diro
ki, bi nave gel girtiye. Eger, gele kurt wek 
gelen din mafen xwe yen sl'yasi u abori ser
nexistibe,sedemen ve rewşe; kemasl u 
çewti yen siyasi peydabune. D!roka gele 
kurt bi qehremaniya wi, fedekar!.ya berxwe
dana jiyana wi va, di ali d!rokvan da,ev ras
tiya gelek canm hatiye nivisandin. Le gele 
kurt belengaziye u bindesliye ji meju ye 
xwe ye siyasi dikişine. Kemasl yen d!roke 
her gav dfibare dibe u te kirin fi H ser te gal
gal kirin. Kar fi vazifen ronakblran, li ser 
van rastiyan gal-gal kirin gere nebe. 
Rastiya d!roke derxistina hole ye xwe ji van 
kemasiyan paqişkirine, bi gor şert u zurUfan 
koşe rastiye girtine u peşta birine, dlroka 
meriv u merivatiye ji: her eve ... 

Dewleta tirk ji standarten dewleta derke
tiye, buye dewleteki wek çete, mafen u 
meriv, merivatiye qirej dike. Siyaset bi des
ten esker u bi çetan u hezen "tar!"te 
meşandin. Ji ber ve yeke siyaset u politika 
tirka hatiye xitimandin. Hatina partiya isla
mi 1xtidare u Erbakan, ev jl iflaza polltlka 
ye u qiriza civaki ye. Bandore wili ser siya
seta kurda çebuye, siyaseta kurda ji ber ve 
rewşa hatiye xitimantine. Siyaseta kurda 
pewiste ji nav ve xitimandina siyasi dere, di 
politikayil da bikaribe rola xwe bileylze, 
bersiv bide persa Kurdistan. Tevgeren 
Kurdistan, politika heta iro ku li hembere 
hevdu u xebitandin u bi avaki hevdu 
"xapandine" pewiste tevgeren Kurda dest ji 
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ve poll:tika ye berdin u ji nav ve çewtiya 
siyasete derkevin. 20-25 sale di navbera 
tevgeren Bakure Kurdistane da platformeki 
netewi saz nebuye u nehatlye hole. Gava 
meriv, ku ve rewşa siyasi ya Kurdistane 
dinherl, şewat dikeve nav dile merivan, 
meriv seri hildide. Meriv ji xwe pirsiya ra 
dike. Dibe gelo qet di nav welat u gele me 
da ronaköır tunenin ? Ji ve rewşa siyasi ra 
çi peşnlyar dikin ? Ev pirsa siyasi ji erde 
heta ezman ewqas eşkara xuya dike, le gelo 
ronakb!re me kurda li ve cihane, ma jiyan 
nakin ? Aliye din, gava meriv çoxrafiya 
Kurdistan dinhere fi tine ber çavan; di her 
deri da wek xizna ya meriv bi qefle qefle 
derten sere çiyan, hepis u zindanan da, li 
gund, bajaran da dervaye welat da, di reya 
rizyariya Kurdistan€ da u di reçek direj da, 
bi fedekari ki mezin dimeşin. Le bele 
"stuxari, stuxarlkt"dirokiye. Wek toq 
ketiye stuye gel. Ev ji be ixtidariye SiyaSı 
te. Ev jlyana gele kurd ku te da jiyan dike, 
gele kurd ne lay!qe we rewşe ye, le ev ji 
kilmasiyen siyaseta me peyda dibe. Van 
kemastyan, em bi barbariya dijmin va 
vedişerin. Em kemasl' yen xwe ser venakin. 
Me kemasi ji xwe ra kiriye wek adeteki 
jiyane. Kemasiyen dtrokt bare kirina wan ji 
vt adete jiyane peydadibe. 

Em ser ve çareeve siyasi 
piçeki vekin,armanc 
xwastinen tevgeren 

kurda u programen van 
yen siyasi binin ber çavan 

Gelo em çi 
dixazin, politka me çiye? 
Persiv d ide ve pir se an na? 

Programe tevgeren siyasi, gava meriv le 
dinhere, beşek dibe federasyon ji zurO.fen 
tro ra objekt!fe, yen din di ben Kurdistaneki 
serbixwe xilasiye. Ev du xastin ewqas ji, ji 
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hev dur cuda ninin. Iro eger kesen serbi 
xwebune dibejin şerten federasyone dere 
hole, beriya herkesi le xwudi derkevin . 
Yen ku dibejin federasyon !ro şerte 
Kurdistana serbixwe bibinin ewe jl vi 
xwudi derkevin. U bele problemen revge
ren siyasi yen Bakure Kurdistane ev nine. 
Wek me li jor jf ntşan kir, problem€ n here 
sereki, di nav sfyaseta kurda da yekftfye 
netewf tine. Aif din da çanda sfyasf, tole
rans, jfyana demoqrast keme. Ji ber ve 
yeke, sfyasetvane me hevdu bi siyasi naxa
zin u hevdu qebul nakin. Sedeme wt pir
styareki dlrokf, civaki a mintlqeyiye. 
Sfyaseta kurda bi vf mantiqe, sfyasi u bi ve 
polftfka ye va heta fro hevdu bi sfyasf 
xapand u dixapfne. Ev politika jf zirare 
dide doza gele kurd u Kurdistan. li van 
kemasi yen polftfkaye, hukumeta Enqere 
feyde dibine u li hembere siyasete kurda 
dixebitine. Qadroye sfyasfye kurda ve pirse 
gelek baş dibinin; evrewşa henek cara di 
eleqe dfplomsf da, konteransan da, aifyen 
dosten kurdan da u henek berpirsfyaren 
partf yen siyasi yen hukmetan da te ho/€. 
Her gav di aifyen kurdan da H te 
mineqeşekirin. Le bel€, em caran dest ji aş 
berdidin, bi çeq-çeqe digrin {i li ser mineq 
bi hude dikin,ku ev mineqeşan jt zirare di de 
tevgeren sfyast. Ev kemasfyan ji hfme sfye
sata me kurda peyda dibe. Henek caran ev 
kemasfyan di aliyen henek kesan u siyaset
vanin kurdan da te rexnekirin. Le hele roje
ki dura ew jf dikivin nav ve kimasfye ji ber 
ku ev kemas'i ya sfyasf buye wek "golgerf
nekf" herkesi dikişfne. 

Xastinen gele me bi gotinekl ku em binin 
ziman; ew ji ixtidara siyasi ye. Ji derva ye 
ve reçe u reca du emin tine. E ger hebe, ew 
ji: nemana kurda ye. Gava ku meriv ve 
rewşa siyasi dinhere u renge wl j1 hev diqe
tlne, te da Kurdistana serbixwe an ji fede
rasyon€ nabine. Di nav 20-25 sali da pirtuk, 
rojname u kovaren kurda yen, ku li ser 
rewşa dewleta tirk hatine nivisandin navo
roka wan bi gişti rastin. Le tevgeren siyasi 
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yen kurdan, çaven wan hemi li hukumeta 
Enqere ye, gelek caran H ser ve pirse, tev
geren me yen siyasi çeren hev du dilin; 
"ew dibe je ez, ew din dibe je ez bi kesi 
nadim xarin". Le bele ke bi keçi nade xwa
rine, ew ji kivş nine. U dewlete dest nave
tlye yekl u ali din da ji Tevgeren bakure 
Kurdistane ne ketine nav xayintlye. Le bele 
ev politika me kurda, bi vi awayi bajo u 
dombike, talikl xayintl ye ji li ser reya siya
sete heye. Ku rewş keti ve qonaxe, kes 
nikare beje ji mira çi...eger welat şewitl, 
ixaneti kete nave u gel te da şewitl; gelo we 
gave j1 ew meriven disa van gal-gala (got-

") bik" ? gote ın .... 

Tevgeren bakure Kurdistane 20-25 sali da 
di programe xwe ye siyasi da ENİYA 
NETEWİ wek "ayetekl" nivisine, li ser wi 
"ayeti" gavan saeten siyaseten kurda hevdu 
li ser rexne kirin u gelek caran hatin ba 
hevdu. U bele dest ji politika çewti u 
hewdu "xapandine" bernadin, di van civin ı1 
xebatanda, xastinen gele me ne haten cih. 
U pişt xwe kemasi disa hişt. Sederne van, 
tevgeren me, ne bi meju,yen siyasi, ne ji bi 
rewşa pratik va ji ENIYA NETEWI ra 
arnade (hazir) nebun u ninin. Gelek cara em 
li ser ve pirse rawestin, ev kemasi yan ji ku 
ten u peyda dibe; di rojname u kovaren 
kurdan da hatin weşandin. Gotinekl kurda 
heye; diben kevir çiqas çilo-çepo tilol(gil
dir) be, te li ciye rast disekine. ENİYA 
NETEWİ" pikhatina PSK , PKK u bi fire
buna ll parti u gruben siyasi yen Bakure 
Kurdistane, sal u sal niveklli ser minaqeşe 
kirin, bi wl' emegi u zahmet! gihiştin destur 
u programe ki u ha !ro ha sibe ev destur 
bikeve nav jiyane. Le bele, disa "qedera 
me" li ser qoşa u li soqaqa hate peyvandine; 
ewi ha got... Me ha got... "Wek kevir 
tilol(gildir) bu, hat li ciye rast sekinl, deng 
u his je derneket" ... 

U bele, van parti u hizen me bi kerema 
xwe berpirsiyari ya xwe li hember gel nani
ne ber çavan. Xebata Eniya Netewi cima 
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neçu seıi,gele me di ve derheqe da nehate 
agahdar kirin. Di ve dema yekitiye da, 
cejna newroz di nav gele kurda da, wek 
rojeki azadbuyine hate pirozkirin. Parti u 
gruben ku bi salan ne duçune şev u 
Konferans€ hevdu, di ve deme da bi bejma
reki mezin fi bi devdore xwe va diçun kon
feransan u şeven hevdu yençandau civakl. 
Di gola Avrupa da, meşa Bonne di nav 
Kurdan da u dosten kurdan da bu rojeki tay
betl. Renge ve roje rengeki xweş u delal bu. 
Bi bejimareki mezin kurda bi der-dore xwe 
u bi cinare xwe va di nav ve meşe da d gir
tin, ruye wan dikeniya (i kefxweş bun. Gele 
kurt dizane yekitiya tevgeren siyasi reya 
rizgarbune (i azadiye. Belabun u perçebun 
je wi ra toqa koletiye. Di ve deme da, ku 
YEKİTİYA ENİYA NETEWİ hate hole, 
hinek bi nave ronakb!rtlye çaven xwe gir
tin deve xwe vekirin; erişi xwe dikin, erişi 
ke dikin ew ji kifşe nine. Bi xwe 20 salin ku 
li avrupa di nav jiyana kocebertlye da siya
set dikin (i kocebertlye (mahicirtl) ji tome
teki (etibeki) giran ni:ne ji bo meriv. Yen ku 
meriv xistine nav jiyana koçebeıi ye siste
men qirejin. Bi nave "ronakbirtlye" gotin; 
"ew tevgera mahacire, ev tevgera mahacire, 
ci yen wan di Kurdistan€ da tune", gelek bi 
hesani ji der-doren siyasi ra çere xwe kirin 
fi dikin. Te beji şere dhane ye se emin çe 
buye, cihan cakedin bati ye parevekirin, ji 
van ronakbir ra ji qitak ketlye, e w ji di nav 
qitaye da bune paşa yen imparatora ... Hinek 
ji van bo maren xwe yen piçuk, bir bawe
rlya xwe dane bin linge xwe. Bi du Avrupi 
ra nan xarinekl ra na ve wi danin dlplomati, 
bi vi mantiqi ji xastin li ser fi navbera tev
geren kurda da leyı:stika bikin, le bele 
dawiya wan bu wek çlroka baçemke, ku 
çava xwe baçem kir ji bo Sultan Sileman. 
Di all' din da gava ku ev yekitiya tevgeren 
siyası ne çu seri, bineka bi nave ronakbirti 
ye;"yek-du-se" xastin xwe wek tevgeren 
siyasi bidin nişandan, (Baren, tevgeren 
siyasi ku" nikarin" uji bikin.) Ew dixazin 
"t!jibikin" le bele, beri her tiştl bir baweıi 
ya wan ji bi wan u bi kare wan ji na ye. 30-
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40 sarı di doza gel fi re ya welatparezi ye 
da, hepis-zindan u ketin rabun, dert-qulen 
sfyasl u civaki ditine w ek dirokin. U bele 
jarbuna siyasi O civaki, wana feda ye qeh
remaniya heftedki dikin O kiriye. U bele, 
dil dixast ku van ronakbiren me, wek 
ronakbiren xelke wan ji linge xwe bidana 
erde fi li ser rastiya welate xwe bigirtina, li 
ser van kemasiyen ku bune sedemen şunda
mayina gel u tevgeren siyasi yen Kurdistan, 
koline ilmi bikirina u kemasl ye wi vekiran 
u bidana nişandan. Di çarçoveki netewi da 
mewzi u qezencen gele kurt il tevgeren 
siyasi biparastana, ji bo peşta xistine, 
kemasl yen tevgeren siyasi bi dost! vekira
nan rexne bikirana. Li ser bingeheki demo
qrat, di çarçoveki netewi ji bo meclis u ixti
darekl Kurdistan ku gel xwe te da bibin il 
Meclis fi ixtidara xwe xwadf derkeve fi 
kemasiye wi bikarbuya rexne bikirana. Li 
hemberen mejuye eşirti çanda eşirti:, kema
sl u dijmintaya ku ji vi all da te hole, U ser 
tevgeren siyasi u doza gel bandore negatif 
dike, pewist bu ronakbir li hembere van 
derketan. U bele ev kara,kareki usa hesan 
ji nine. Gava ku meriv xwe wek ronakbir 
dit, berpirsiyariya wi girane, bedele wi 
heye ü roja wi hat, meriv pewiste bide ... 

Pirsa Kongra netewi u 
tevgeren Kurdistan 

Wek te zantn minaqeşen, ku li ser Kongira 
netewi te kirin. Ev çend salin domdike fi li 
ser ve pirse gelek civin çebun. Hemi siya
seten Kurdistan yen her çar parçayan te da 
amede bun. Di van civanan da, ev mina
qeşan ji bejna mineqeşen derbas ne bun. 
Sederne rastiya wi jl aliyen binek kesan da 
hate nivisandin. Ev pevajo ya, dimayika 
şere Xaliçe da, rewşa siyasi yen başure 
Kurdistane da hene guhartin derkete hole. 
Ji ber ve yeke, tevgeren başure Kurdistane 
"nikaribun" xwe bidana ber ve platforma 
Kongra netewi. Ev ji ber ku eleqen wan bi 
Tirkiye ra çebibun. U bira neye b"ırkirin, ev 
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rewşa ji bo henek tevgeren KurdistanS ji iro 
derbas dibe. Ev rewşa gelek vekiri te dltin. 
Pewistı: ya, ku em bi fireti li ser ve rewşe 
hisekinin nine. Sederne ve rewşe tevgeren 
Kurdistane baş dizanin ... 

Kongra Netewi ll tovkirina wi pewiste ku 
ev Kongra iradeki siyasi ku berpirsiyariya 
çar-parçen Kurdistane bike. Le em gava, li 
rewşa siyası: u çar parçen Kurdistane t1ne 
ber çavan bare ve Kongra "muqqades"bi vi 
edeti siyasi naye ci. Beriya ku siyaseten me 
kurda dest bang u mineqeşen Kongra 

Wek nimıme em vana 
bi çend xalan bidin dişandan 

netewl' bikin, pewiste tevgeren Kurdistan 
hene tişten di ve pajavoye da bikin. 
a) Tevgeren siyasi yen Kurdistane here 
xurt, bi çarpasi "eleqen" van li gel dewleten 
ku Kurdistan di nav bera xwe da perçe kiri
ne u li gel van heye. Van eleqen hemi kes 
dizane, eleqeki dost! nine G ji hevdu feyde 
dl'tine daha rastı: "xapandine", tali'ki wi bi 
gelek renga fi bi celeba di d1roka gele kurda 
heye. Zirara wi gele kurt ll siyaseten kurda 
kişandiye u he bi he ji dikişine. Le bele ev 
rewşa te zanin, ne bi dil fi xastina siyaseta 
kurda ye. Ev ji hinek şert, zurufen 
Kurdistane u mintiqe ve rewşe tı:ne hole. Le 
bele kemasi yen tewgere Kurdistane ji di vi 
wan da pirin. 

b) Van "eleqen" çarpasi, tevgeren 
Kurdistane hine caran ani ye, hembere 
hevdu, xuna meriven welatparez u şoreşger 
pe hatiye retin. Ev "eleqe" di kijan derece u 
merhale da be ji, tevgeren Kurdistane 
pewiste le hembere hevdu nexebitinin, 
derheqe van eleqan da tevgeren Kurdistane 
hevdu agahdar bikin, baweri u (guvene) 
bidin hevdu, alikariya hevdu bikin. Gava, 
van eleqeyan zizar dan parçeki Kurdistane 
pewiste ev eleqan weren birin u qutkirin. 
Ali din da, her çar dewleten ku Kurdistan di 
nav ber xwe da perçekirine, çiqas ji pro
blem di are van da hebe ji, an ji usa were 
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xuyakirin, le bele pirsa kurda u Kurdistane 
da her tim bi hevranin, li hembere gele kurt 
bi hev ra gav davejin. 

c) Gava di nav tevgeren Kurdistane da, dos
tiya siyasi peşta çu, navbera tevgeren siya
si da bir baweri ht>.te runiştandine, di nav ve 
pevajo ya pratik da ~ert, zurfifen G rastiya 
KONGRA NETEWI ji digihlje u derte 
hole. 

Di wa:re diplomasi 
da Tevge:ren 

Baku:re Ku:rdistane 
" " :rewşa wı cı ye 

Partiyen si:yasl yen Kurda bi gor şert u 
quwaten xwe di hala diplomasi ye da ji kar 
fi xebateke dimeşinin. Ji derva yen siyase
tan jl, meri ven welatparez kurt ji di vi var! 
da xebat u emegeki didin. Le bele, ev xeba
ta partiyen me ku ali diploamsi da dikin, ji 
bej na parti yen siyasi derbas nabe u nabeji. 
Diplomasi wek te zanin cihane da bi dezge
Mn siyasi yen dewleten va te meşandin. 
Gelek caran di rewşa cihane u diplomasi ya 
cihane ji te te xuya kirin. Hinek parti yen 
siyasi ku dezgehen lxtidaren welatan ku 
deste w an da ye, ji bo mafen xwe yen gişti; 
parti yen ku li dervayen ixtidarene bi eleq8 
wan, bi hinek generalen eskeriy8, bi rojna
mevanan, bi prefesoren dibistanan u hinek 
meriven ku xwe ji siyasetan kişandine bi 
eleqe wan, wek yen din va diplomasi pe 
dikin u di meşinin. Bi hezaran tecrube yen 
derbasbuyl j! wek stokeki di bin desten wan 
daye fi teknolojiya iro G bi sedan qadroyan 
vi karl pe tinin. 

Teko§ina gele Kurdistan hatiye merhel1 
ixtidare. Iro tu partık u tevgerek! 
Kurdistane, bi sere xwe tene ve rewşa siya
si nikare rake. Ev rewşa siyasi ya 
Kurdistan; ali tinebuna yekitiya netewi u 
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berpirsiyari ya siyasi da jt di ali diplomasi 
ye da valatiya wi te xuya kirin. 

Gelek dosten kurdan u meriven baş, diben 
(i dipirsin; Kurdistan di nav çar dewletan da 
hatiye parçekirio u ev çar dewleten hov 
zilma ku li ser gele kurt dikin u ali din da 
binek dewleten mezin yen cihane jl bo 
mafen xwe yen siyasi u abori li tenişta van 
dewleten diktatar ı1 hov ci girtina; wan em 
te digijin O sederne van hemi em dizanin, 
U beledişteki ku em "nikarin" te big!hijin, 
partiyen kurda, di ser ve rewşe da ji dijmin
taya hevdu dikin, hevdu dikujin, yekitı:ki 
we tine, başe hune çawa ji bine ve rewşe fi 

. ~d . ? 
pırse erın ... 

Bi rasti em kurd ji nikarin persiva rastiya ve 
pirse bidin. U em dikarin bejin em yekitiye 
dixazin, yen din naxazin .... Yen din dibejin 
em dixazin yen din naxazin. Di nav van 
gotin fi peyvan da çi te zirnan hemi tevge
ren kurda ve rewşe baş dizanin. Caran, em 
li ser van mineqeşen behude jl dikin, tu 
feyde nade siyaseta tevgeren me, dosten me 
u doza gele me. 

Tevgeren bakure Kurdistane ali diplomasi 
da O van eleqen ku hene, ji bo peşta birina 
van pewiste tevgeren Kurdistane di çarço
veki netew1 da berpirsiyariki sfyasf derqin 
hole. Ev yekitiya netewf, berpirsiyarfya 
gele kurt di navçe Kurdistan€ da u li der
vay€ welat bikarbe bike. Ji bo ve yek€ 
pewfste navberen tevgeren Kurdistan€ da 
platformeki netewt were sas kirin. Di rewşa 
iro da tu partiki u tevgerekl Kurdistan yek 
bi tene u berpirsiyariya gele Kurdu doza wi 
nikare bine ci. Bere her tişti tevgeren 
Kurdistan ve reallta xwe pewiste qebul 
bikin. Gava tevgeren me yen siyasi di ve 
pevajo ye da gaveki waha bavejin, gele 
Kurdistane qewateki ji iro redetir ye bide 
tevgeren me, di nav politika ci:hane da ji 
xwe bidin qebul kirin. Wi çaxi dewleta tirk 
di pirsa Kurdistane da bi tevgeren kurdan ra 
mejburl: ye wek, k ... ye rune, reçeki wi din 
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ji tune, an ji xeteki di nav bera Kurdistane 
u Tirkiye da were kişandin. U meriv dika
re beje heta !ro siyaseta Kurda bi leyisteken 
Enqere ra" sere xwe" deşinin ı1 li ser van 
çeren hewdu dikin. Beri her tişti tevgeren 
kurda, di çarçoveki netewl da temsiliki 
temoqratik irada gel texe nav il kes nikare 
peşiya pirsa Kurdistane ji bigre, her wuha 
tevgeren kurda dikarin ixtidara xwe saz 
b iki n. 

Em bi kurtayi van 
gotinin giredin 

Valatiya yekitiya netewi di her wari da,te 
xuyakirin,xastine wi derketiye hole. 
Pewiste tevgeren siyasi bersiv bidin ve 
pirsa yekitiya netewi u di carcoveki demo
qirat da çareser hibe. Ernegen gele me, di 
nav dezgehe lxtidare da pewiste were 
runeştandin. Her partl:yen siyasi bi gor 
qewat il hebuna xwe di ixtidara siyasi da ci 
ye xwe bigrin. Kijan parti dixwaze, di ixti
dare da qewat ı1 xurt bibie, r€ça wfjf, di nav 
gel da giredayi karkirine ye. Girtina bir 
baweri ye gel . Ev ji, jl' proja siyasi, abori il 
civaki va giredayiye. Bele fermu ... 
Tevgeren Kurdistane beri hertişji rastı: ya 
xwe, pewiste qebul bikin. Qewate ye siyasi 
u di nav jiyane da, çi ye berpirsiyari ya wi 
ew qasa ye bibe. Le bele, here giring ewe 
tevgeren siyasi le ser plan u projen ixtidare 
avki demoqrat, gava ku pek ben, pirsa 
mezin u picuk ya siyasi, gere ne be asten
geki ji bo avakirin ixtidara netewl. Ji bo ve 
yeke tevgeren bakure Kurdistane iro beriya 

·her tişti pewiste qewata xwe ye siyasi, 
çanda fi eskeri di çerçoveki netewi, demoq
rat da wek dezgeheki netewi pewiste bide 
runiştandin. Gele me xwe teda bibine. Ev 
dezgehe siyasi pewiste hibe ixtidra gel, 
bikaribe xastine gel bine cih. Ev rewşa ku 
gele me u welate me tedaye, em çareki dine 
ji bi xalen mezin kefşe bikin; tu partiki 
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Kurdistane ve platforma siyasi bi sere xwe 
tene nikare bine ct Pewlste, em ve rast1ya 
xwe qebul bilin. Ixtidara siyasi ji tu welate 
biyan! ji bo kurda naye u em nikarin binin. 
Rewşa başure Kurdistane ji pirsiyareki 
gelek halkeşe ı1 meriv dikare gelek dersan 
je derxine. Em di ve baweriye da ne, ku tev
geren Bakure Kurdistane wan mewzi 
qezencen siyası canda eskeri di bin çarço
veki demoqrat da bikaribe bidin runiştandin 
ı1 dikare ixtidara siyasi avabilin ku iro ji 
şerte federesyone di her wari da heye ı1 sibe 
ji irada gel gava derkete hole, gel ji biryare 
xwe li ser qedera xwe bi deste xwe ye bide. 

• Perçebun toqa koletlye ye 
- Yekbuna tevgeren siyasi, rCça wl riya 

rizgari ye u azadbune ye. 
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• 

Son Gelişmeler 

Partisi ağırlıklı Refah-Doğru Yol 
lu;·;ı,;;,~,,,;· şövenist yüzünü ve behema-

devletin resmi ideolojisine uyum 
göstereceğini iktidarının daha üçüncü ayında 
gösterdi. Başbakan Erbakan, OHAL'i kaldıra
cağı vaadini iktidara gelişinin daha on beşinci 
gününde unuttu. Göçe zorlanan Köylünün 
köylerine dönmeleri için yaptıkları tabhütte 
sadece söylemde kaldı. Kürt sorunun dialoglar 
geliştire-rek demokratik-barışçıl çözümünden 
yana olduğu ve kürtlerin dil ve kültürü ile 
serbestçe kendilerini ifade edebilmeleri için 
gereken yasal düzenlemelere gidecekleri yo
lundaki söylemini de Genel Kurınay Başkanı 
ile görüşmesinin ardından yalanladı. Kürt 
ulusal kurtuluş mücadelesme karşı İran ve Irak 
ile ittifak arayışma girdi ve Suriye ile ilişkiler 
geliştirdi. Mısır ve diğer gerici arap devletleri 
ile Suriye 'ye Baskı yapmaları ve ayrıca TC 
orusunun Güney Kürdistan'da güvenlik kuşağı 
oluşturınası için destek aradı. Son Mısır ve 
Libya seyahatleri de bunun içindi. 

J1ibya lideri Kaddafinin Ortadoğu' da bir Kürt 

Devletinin kurulması yolundaki belirlemesine 
karşı Erbakan 'ın, ordunun ve muhalefetin 
göstereceği tepkiyi dikkate alıp gösterınelik 

olarak ,Türki-ye 'de bir kürt sorımu Yoktur, 
verilen mücadelenin Batı' lı ülkeler tarafın-dan 
beslenen ve onların tahriki ile ortaya 
çıkınıştu" dediği ve Abdullah Gül'ün bu 
nedenle Kaddafinin Kürt devleti ile ilgili belir
lemesini ,deli saçması" olarak nitelediği 

söylenemez. 

?4'RGK elinde esir bulunan Türk askerlerinin 

serbest bırakılması için Van Milletvekili 
Fetullab Akbaş ve Islami yazar İsmail Nacar 
özel olarak Refah Partisince -bilfiil Erbakan 
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tarafından görevlendirildi. Meclis kürsüsünde 
,öldürülen asker de, dağda öldürülen gerilla 
da kardeşimizdir" diyen DEP Milletvekili 
Mahmut Alınak'a, kürsüden indirınek için 
saldıran Fetnilalı Erbaş'ın, Refah Partisinin ta
limatı ve gizli güçlerin bilgisi dahilinde olma
dan böyle bir davranış içine girınesinin 

mümkünatı yoktur. Ne varki genel kurınay'ın 
ve kontr-gerilla şefi Ağar'ın tepkisinin ardın
dan Refah'ta Fetullah Erbaş'a sahip çıkmadı, 

?4'dalet Bakanlığına getirilen Şevket Kazan 

daha bakanlık koltuğuna yeni oturınuştu, Meh
met Ağar tarafından cezaevlerine getirilen uy
gulamaları kaldırdığını ve cezaevleri koşul
larım düzelieceği sözünü verdi, Gclgelelimki 
ölüm orucunda bulunan 1 O kadar tutuklu ve 
hükümlünün ölmesine, greve gidenlerin istem
lerine karşı direnerek neden oldu. Greve gi
denlere saldırı planları hazırlattı. Grevi tutuklu 
ve hüküınlüler bitinnemiş olsaydı saldırıları 

gerçekleştirecek ve daha onlarcasını da katle
decekti. Ve yüzsüzlük yaparak görevlendir
diği milletvekili ve ceza evi idaresinin katılı

mı ve kabulü ile gerçekleşen ve tutanağa alı
nan anlaşmaya da uymadı . 

Z'iyarbakır ceza evinde kürt asıllı onbir hü

kümlü ve tutuklu kafaları parçalanarak öldü
rüldü. Kafası yarılan diğer On dört kişiyse da
ha sağlığına kavuşmadı. Oluşum biçimi, olay 
sonrasında gelen heyetierin cezaevine alınma
maları, tutuklularla görüştürülmemeleri, saldı
rıda kullanılan suç aletleri, inceleme komis
yonun verdiği rapor, saldırı olayının önceden 
planlandığını gösterınektedir. Kuşkusuz bunu 
planlayan da İçişler Bakanı Kontr-Gerilla şefi 
Mehmet Ağardır. Bu saldından Adalet Bakan
lığının bilgisi olmadığı da söylenemez. 
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~ürdistan' da kontr-gerilla ve özel tim provo
kasyon peşinde. Varto olayı, Diyarbakır'da 
dört öğretinenin kurşunlanması ve Gümüş
hane 'nin basılan bir köyde kapısı çalınan 
aileden iki kişinin öldrülmesi de özel tirnin 
hazırladığı provokasyon olay-lardır 

"Ü'arto' da polis otosu ass u bay tarafından 
tarandı, ardında eylemi gerillalar gerçek
leştirdi denerek, 1993 te Şırnak'ta görüldüğü 
gibi Varto 'da silahla taranmıyan ev bırakıl
madı. İkinci günü bütün evler tek tek arandı, 
hiç bir neden yokken yüze yakın vartolu 
~özaltma alındı. Olayda beş kişi öldürüldü. 
Olenler sivil kişilerdi, ne var ki kamuoyuna 
gerilla oldukları duyruldu. Diyarbakır' da da 
öğretmenler bilfiil özel tim tarafından 
kurşunlandı. ERNK her üç olaylada ilgilerinin 
bulunmadıçını kamu oyuna aşıkladı. Bu 
olayların özel tim ve kontr-gerilla tarafından 
gerçekleştirildiğini bildikleri için, PKK'nın 
açıklamalarına Türk basını yer vermedi. 
Olayın üzerine de gitmediler sadece bir haber 
vererek geçiştirdiler. 

Son üç ayda Kürdistan'da, özellikle Sivas, 
Erzincan, Tunceli çevresınde operasyonlar 
yoğunalaştı. Daha bir sistemli olarak köy ve 
kasabalar basılmaktadır. Boşaltılmış köyler
deki evlerin yakılması da, köylülerin geri dön
melerini engellemek için hızlandırıldı. Son bir 
ay içinde Kürdistan' da yurtsever-aydınlara 
yönelik kontr-geilla eylemleri, faili! meçhul ve 
yargısız infaz olaylarında da görülür düzeyde 
bir artım var. 

9'örüldüğü kadarıyla HADEP te kapatılacak. 
Bazı kişilerin, boşluğu dolduruum bir tezcan
lılıkla parti oluşturma çalışmalarını başlat
maları bunun göstergesidir. Bayrak olayı bir 
provakasyondu. HADEP'in 1996 seçimlerinde 
aldığı oy oranı itibarıyla, vardığı noktada teh
like olduğu hesaplandı. Yargıtay Cumhuriyet 
Başsavcılığı hazırlığını bitirmek üzere, eli 
kulağında HADEP aleyhine dava açtı açacak. 
Anayasa mahkemesinde HADEP'i kapatma 
kararıda elda hazır. Ankara Devlet Güvenlik 
Mahkemesinde 25 eyinlde yargılamasına baş-
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!anan DEP Genel Başkanı sayın Bozlak ve 
yöneticiler, kuşku yok TCK 168/1 veya 2 inci 
fıkra ile cezalandırılacaklardır. 

7c Ordusu Güney Kürdistan' da yaşanan ge
lişmeleri bahane ederek hudud boyu ve Kuzey 
Kür-distan 'da derinliğini askeri yığmak yap
maya başladı. Ordunun, jandarınanın 3/5 i ve 
emniyet güç-lerinin Yı si zaten Kürdistandaydı, 
görüldüğü kadarıyla ordunun 115 ini ve jandar
ma kuvetlerinin Batı'da kalanlanının yarısını 
Kürdistana taşıyacak, taşındı da ... Bu yığmak 
yalnız Ecevit'in önerileri gereği Güney Kür
distan· da güvenlik kuşağı oluşumu için yapıl
madı. Bunda TC nin Kürt ulusal muhalefet 
güçlerine genel bir saldırı düzenleme ve ayrı
ca TC nin Güney Kürdistan' daki gelişmelere 
bağlı olarak güney' deki güçleri PKK karşı 
harekete geçirıne, bunun için Barzani'yi PDK 
yi zorlama hesabıda yatmaktadır. 

Bu gelişmelerden şunları Çıkarabiliriz 

flir: Refah Partisinin Kiirt Ulusal Muhale
fetine karşı olan tavrı, sorunun çözümündeki 
anlayışı ve çözüm yöntemi esas itibarıyla 
diğer partilerinkinden farklı değildir. ,Devle
tin ülkesi ve milleti ile bölünmez bütünlüğü" 
ve üniter yapısının korunması yolundaki res
mi ideolojiye Refah Partisi de aym titizlikle 
bağlıdır. Kesinlikle şiddetten yanadirlar. Şu 
anda iktidarda kıl üzerinde duruyorlar, ilerde 
ayaklarımn yere basması halinde kendi koy
dukları kuralların dışmda duracak kürt ulusal 
muhalefet güçlerine karşı diğer partilerden da
ha fazla sert davramarlar ve ceza yasalarını 
daha fazla iğletirler. Aralarındaki farklılık bi
çimseldir ve kullanılan taktiklerdedir. Amaç
ları da belirgindir; ümmetçiliği öne çıkararak 
kürt ulusal muhalefetinin kitle desteğini 
kırmak ve mücadeleyi islami öz içine kendi 
kanallarına çekerek yozlaştırmak istiyorlar. 
Getirilen OHAL 'in kaldırılması, Radyo ve 
televizyonlarda kürtçe yayın (ki günde en fazla 
30 dakika ziraat, sağlık sorunları ile ilgili 
olarak kürtçe bilgilendirme ve haber verme 
düşünülüyor, hazırlanan tasarı bu yoldadır) ve 
pişmanlık yasası çerçevesinde Kürt ulusal mu
halefet güçlerine yardım ve yataklıktan suç 
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işleyenierin cezalarının kaldırılması yolun
daki önemıeler de bir seçim yatırımı dır. Refah 
Partisinin bu önerileri yaşama geçirmeye ni
yeti yok, kendisi istese dahi meclisin varolan 
aritmetiğine göre kabul görıniyeceğini de bil
mektedir. Kimsenin kuşkusu olmasın Refah 
Partisi bu Refah-Doğruyol Koalisyonunu 1997 
ortalanna kadar götürme niyetinde değildir. 

Koalisyonu kendisi bozmayacak, bozdurtacak. 
Mesut Yılmaz, Ecevit harekete geçtiler bile. 
Erbakan ve Refah Partisinin üst düzey kad
roları davranış ve konuşmaları ile muhalefeti, 
kemalist kesimi ve hatta orduyu buna zor
hıyorlar. Hesapları açık; memur zammı, işçi 

kesimine tanınan, görünümde önem ifade eden 
ama aslında önemsiz olanaklar, köylünün zi
raat bankasma olan borç larının affı ve kürt 
sorunu ile getirdiklieri önerileri seçimlerde öne 
çıkararak; ,bırakmadılar, biz köylü ve memur 
ve işçiler ıçın daha büyük imkanlar 
sağlayacaktik, kürt sorununu çözüp savaşı 

bitirecektik, sayımız yetmedi, doğrudan ikti
dara gelirsek bunu başarırız" propoğandasıyla 
% 30 ların üstüne çıkmak ve tek başlarına 

iktidara gelmek niyetindedirler. Özellikle 
kürtlerin oylarma göz dikmektedir ler. 

• 
1ki: Herkesçe biliniyor, Kürt sorunun çö-

zümünde yetkili tek makam Milli Güvenlik 
Kuruludur. Ki Milli Güvenlik Kurulunda da 
etkinlik askerde (Genel Kunnay) dır. Ordu ne 
isterse o olur. Görüldüğü kadarıyla Ordu da 
hiç bir şekilde ve herhangi bir muhtevada kürt 
halkının kendi kimliği ile kendisini ifadesin
den yana değil. Genel kurınay(ordu) sürdürü
len savaşı lehine çevirememenin ve Kürt ulu
sal muhalefet güçlerine karşı yaşadığı yenilgi
nin ezikliği içindedir, bu nedenle şiddetten 

yanadır ve savaşı sürdürecekler. Görüldüğü 

kadarıyla Cumhur başkanı, siyasi partiler 
(merkez sağ ve sola, sağ partiler), Türk Basım 
( istisnaları var), yargı organı ( özellikle Ana
yasa Mahkemesi), Radyo ve televizyon ku
rumları ( çok azı hariç) Ordunun bu istem ve 
davranışı ile uyum içindedirler. 

Açık-seçik görülüyor; Kürt ulusal muha

lefetine (askeri ve siyasi temelde) bütün kürt 
halkını içine alacak boyutta bir saldırı hazırlığı 
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yapılıyor. Bunun için diplomasiye de bu ara 
büyük ağırlık verilmiş. Refahlı bakan ve mil
letvekilleri ve dini kuruluşlarla islam devletler 
ve güçler, Doğru Yol kanadı da, ki Onur 
Öymen görevlendirilmiş, Avrupa devletleri ve 
uluslararası kuruluşlar nezdinde Kürt ulusal 
muhalefetini karalama kampanyası başlatıl

mıştır. Brüksel" de MED-TV ve Sürgünde Kür
distan Parlamentosu binasında sudan sebepler 
arama yapılması, MED-TV nin yayında kul
landığı stüdyolara, araç ve gereçlere el konul
ması böylesı bir karalama olayıdır. 

7ürk sağcıları , sosyal demokratlar, liberal ve 

dincileri TC nin bu karalama kampanyasında 
yerlerini almışlar, endişesiz MED-TV' nin ve 
PKDW"ne yapılan bu baskın, olasıdır kendi
lerini sevin-dirmiştir. Böyle olmuş sa da, bu 
kürtleri rahatsız etmez, buna türk halkı kendisi 
utansın. Bizi rahatsız eden, düşündüren; Kürt 
Ulusal Muhalefetinin, birkaç örgütü dışmda 
olaya sessiz kalışıdır ... ,inşallalı" ,MED-TV ve 

PKDW bizim siyasi yapımızı ilgilendir
miyor" diyerek olaya sevinmemişlerdir. 

Unutulmasın kürt örgütlerinin tavırlan TC

nin Kürt ulusal muhalefetine karşı başlattığı 

karalama kampanyasınm başanya ulaşmasında 
büyük önem arzeder. 

Hayırlısı .. ;tıı 

09.10.1996 
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Kürt halkının ulusal kurtuluş mücadelesi uzun bir evreden beri hem ulusal hemde uluslararası düzey
de gündemin önemli maddelerinden birisi olma konumunu korudu, Güneydeki gelişmelerden ötürü 
bu durumun bir süre daha da devam edeceğe benziyor. Güney Kürdistan' daki gelişmelerin ilk 
evresinde çoğu Kürt çevreler ğibi diger çevre ve devletler de buna ikili bir yaklaşım göstermek
teydiler. Bir yanda muhatabın bire inmesinden dolayı artık istikrar açısında değişikliklerin 
olmayacağı ve bunun rabatiatma getireceği, ki yıllardır geleneksel yapıya dayalı örgütlerin ve 
yöneticilerinin yaptıkları can alıcı hataların ve yarışların hesabını canı ve kanı ile ödeyen KÜRT 
halkının bir kesimi ise kurtuluşu bir kez daha düşmana sığınınakla araken, diger kesimi gelişmeyi 
kabul göründü. Diger Parçalardaki Kürtdistanlı siyasal yapılar ise taraf olmaktan kaçmırken, ilerideki 
mühtemel gelişmelerle ilgili belirlemelerde dengeci olmayı yeglediler. Ortak duygu ve herkes için 
üzücü olan şey, ,kardeş kavgası" veya kürt literatürüne yeni giren , Xwe kujl' diye adlandırılan 
çatışmaların kirlettigi Kürt halkının tarihinin daha ne zamana kadar bu tür olaylara tanıkiık edecegi 
konusu idi. 

Her kesimimiz bunu değerlendirirken değişik yönleri ile ele alıp hakh-haksız yanını tartıştık. Soruna 
ulusal açıdan ziyade birazda sınıfsal temelde yaklaşım göleren kesimler ise kürt toplumunun yapısına 
ve ona tekabül eden siyasal düzeydeki temsilcilerinin sınıfsal tercihlerine ilişkin tespitler yaptılar. 
Kurtuluş mücadelesini veren ulusların kendi içinde de toplumsal katmanlar biçiminde farklılıklar 
gösterdiğinden, söz konusu bu katmanların ortak ulusal menfaat yanında anlaşamadıkları bir yığın 
başka çelişkilerin ve uzlaşmazlıkların olduğu genel doğrusu elbetteki Kürt halkı için de geçerlidir. 
Bu bağlamda mevcut sömürgeci ilişkiler bir yanı bütün sınıf ve tabakaları etkilemekte olduğundan, 
bu konumun ortadan kaldırılması hepsinin ortak istemidir. İlk etapta herkesin çıkarı sözkonusudur. 
Bu sınıf ve tabakaların mücadele sürecine kendi daroğalarını vurınak, çıkarları doğrultusunda 
proğramlar üretmek ve mücadeleyi bu çizğide yönlendim1ek doğal olan bir durumdur. Bu genel 
işleyiş ve özellik kendisini Kürt halkının kurtuluş mücadelesinde de göstermektedir. 
Kürdistandaki sosyo-ekonomik yapı sömürgeci ilişkiler gereği normal ekonomik gelişme seyrini 
takip etmediğinden, sınıfların oluşumunda netlik kazanamamıştır. Kürdistan'nın belirgin özelliği, 
ağırlıklı olarak köylülük kesimi ile kısmi işçi kesiminin yanında Feodal yapı ile işbirlikçi 
konumundaki burjuva kesiminin olduğudur. Bu sımsfal netleşmenin olmaması menfaatleri ve 
ilişkileri karmaşıklaştırmaktadır. Bunun sonucu siyasal alanda yer alan Kürt siyasi örgüt ve partileri 
bazen birden fazla sınıfların menfaatlerini proğramladıkları gözlenirken, bazen de aynı sınıfı veya 
tabakayı bir den fazla örgüt veya parti temsil etmektedir. Bu farklılık çok küçük nüanslar 
düzeyindedir. 

Bu farklılıklar bilimsel anlayışa ve karşılıklı hoşgörüye dayalı metodlarla tartışı hp, ortak yönler öne 
çıkarıhrsa, bütün tarafların menfaati icabidir. Çünkü değişik biçim ve düzeylerdeki mücadelenin 
netleşmesi kazanmanın yolunu kısaltır. Ayrıca mücadele de dostların çoğaltılması, düşmanın 
azaltılması espiri si de yerine getirilmiş olur. 
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Ancak kürt halkının ulusal kurtuluş mücadelesinde -ne yazık ki- olduğu ğibi bu çok seslilik ve çok 

güçlülük , tam tersine şu anda da olduğu ğibi ortak bir zemin ve safta değil de, eneıjilerini neredeyse 

birbirlerine karşı kullanmaya yöneltirlerse vahim sonuçlar doğurmuş olacaktır. 

Demek ki, Kürt halkının problemi birden fazla Örgüt veya Partiye sahip olmasından değil, aksine 

mevcut kürt Örgüt ve Partileri arasındaki rekabet ilişkilerinin dostluk ve hoşğörü temelinde 

yürütüleceğine, uzlaşmamada ısrar ve giderek düşmanca cepheleşmelere ayrılmalarda diretmekten 

kaynaklanmaktadır. Tarihi kesitlerde meydana gelen kanlı çatışmalar bu politikanın sonucudur. Ve 

bu yanlış politikanın yürütülmesinde bütün Örgüt, Parti, şahsiyet ve aydınların payı vardır. 

Kürdistan' daki egemen siyasi hava maalesef bu durumdadır. Güney Kürdistan' daki son 

olumsuzluklarında vukuu bulmasından sonra bu olumsuz havaya ve düşmanca ilişkilere karşı hem 

kürtlerin cephesinden hemde çevresindeki dünya dan itirazlar, özlemler ve önermeler dile getirildi, 

Tartışmalar, , Kürtlerin birliği olmalı", ,Ulusal Birlikler, Ulsal Kurumlar oluşturulmalı", ,Kardeş 

kavgası" , ,Xwe Kuji , ğihi bilinen olgular herkesin mesajının ve çözüm önerilerinin ortak 

muhtevasını oluşturmaktaydı, 

İşte bu süreçte, - oluşumu daha önceden tartışılan ve adımları atılan- Kürdistan' lı bazı Örgüt ve 

Partilerin yanyana gelip PYSK ( Patiya Yekltiya Sosyaliste Kürdistan )'i oluşturmalan sevindirici bir 

adım olmuştur. 

Bu adım bir yanı ile bahsettiğimiz güçlerin tekleşmesi ve mücadelenin güçlenınesini getirirken, diger 

yandan da ideolojik ve yapısal yakınlık teşkil eden diger yapılarında örnek adım atmasına esas teşkil 

edecektir. Çünkü çok nüans farlarlılıklar sonucu ayrı duran veya ayrı durmada ısrar eden yapılar 

mevcuttur, Ancak atlılan ve daha atılacak bütün bu adımların yaşarnı ve selameti unsurların yeni 

yapıda çalışırken eski alışkanlıklarını, müzminlcşen s~kter ve dağıtıcı özelliklerini orayada 

taşımalarında yatmaktadır. Biz bu örneklere de şahit olmuş durumdayiz. Tarihimiz maşallah 

çeşitlikleriile doludur. Ayrıca daha önceleri sovyet ninileri ile yatıp kalkan -siyaset yapan anlayın

bazı çevrelerin Sosyalist blokun yıkılmasmdan sonra, onlarında dünyaları yıkıldı, Bu yıkıntı 

sosyalizme düşman olma derecesine vardı. Daha da ilginci ise, Kürt halkının kurtuluş 

mücadelesindeki yenilgilerin nedenini kendilerinde değilde sosyalizmde bulmalarıdır. Bugün de agız 

dolusu sosyalızme küfıir etmekte ve hala sosyalizmi savunanları mücadelenin engelleyicileri olarak 

göstermektedir! er. Oysaki kürtdistan' da ve dışarda aktiv mücadele edenler yine sosyalistlerdiL 

Milliyetçi anlayiş ve çevrelerin hazırcı olduklan bilinir. İşte bu açıdan da PYSK popüler olmayan 

sosyalist düşüncenin kürdistanlılar arasıında yayma ve tartışma gibi bir zorlu iddiayi de yüklenmiştir. 

Bu adımı daha ileri götürerek, Kürt halkının ihtiyacı ve arzusu olan, olmazsa olmaz hir duruma gelen 

ulusal birlik ve ulusal kurumların oluşturmasmda da cesur ve yapıcı davranışlar göstereceklerine olan 

inancınıı koruyarak, kendilerine başanlar dilerim. 
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PYSKCPARTİYA YEKİKİTİYASOSYALİT AKURİSTAN) KURULDU 

Kürdistan Sosyali>t Birlik Parti>i, ulusal demokratik mücadelesinde 
yer alan KAWA, KUK(Kürdistaıı Ulusal Kurtuluşçulan), TS 
(Tekoşina Sosyalist), TSK ( Tevgera Sosyalist a Kurdtstane) ve 
YEKBON (Kürdistan Birleşik Halk Pattisi) adlı siyasi yapıların ortak 
birlik kongreleri sonucu kuruldu. 

PYSK, kuruluşunu ve ulusal kurtluş mücadelesindeki proğram hedeflerini bir açıklama ile 
kumuoyuna duyurdu. Kısaca; 

"'.Kürdistan işçi sınıfİ ve yoksul koylüleri başta olmak üzere geniş emekçi yığınların çıkanm saVIInan, ulusal 
ve toplumsal kurtuluşu amaçlayan Sosyalist bir Part1dir ... " 

, .. Stratejik hedefi somiirgeci egemenlig1iıe son vermek ve halkın iktidan temelinde bağıms1z demokratik bir 
Kürdistan Cumhuriyetini kurmaktir... " · 

w .Siyasal ve ideolojik yaklaş1mı ve olw:;sa olsun sömürgeciliği karşı tavır alan ve ulusal mücadeleden yana 
olan tiim güçleri saflarda görür... " 

Devalen Heja u Giranbiha, 
Dı van roj en dawide ku nave me Kurdan disa bı tışten nebaş te hıldan, avabUna PYSK jı bo gele me 
bu wek gaveki şahiti. Em slaven xwe yen şoreşgeri u hevalti jı we ra dışinın u we piroz dılon. 
Revalen Mja, 
Doza gele Kordıstane u tekoşina wi ya cıvati u çinayeti roj bı roj peşta dı çe. Dıjmınen Gele Kurd ji lı 
hımbere vi peşda çuyine hım bıseren xwe hım ji bıhevra erış il listıkan pektinin. Jı bo me u Gele me 
eva ne tırseke mezıne, Tırs il pırsgıreka me ya mezm, ne pekhatma yekitiya Netewiye. Dı Tekoşina 
Rızgariya Gele Kurd de lı her perçe(!) de ava kemasiyeki yekemine u sederne domkınna koledariya 
me ye. 
Gele me dı hernil deme da bı ke balıweri aniye bı hemu imkanen xwe alikarİ kıriye il dı tekoşineda 
zahmet, xun, xudan, bırçibıln u koçeri daye sermıle xwe u bedelen gıran daye.Eva jı rastiyek dın tıne 
hole ku, dıve kes gele Kord nezan il xeşim nebine. Heqe tn kesi u tevgeri tnne van qimetan,bedelan u 
qezencan dı re yen çewt fı gurubi da anji dı reyen kesen qariyerist u eşiretau de bıxebıtine. 
Sederne dırej buna belengazi il bındestiya Gele Kurd yek ji, jı mejuye wi ye siyssi ye. 
Xuş u Bırayen Delal, 
Dıve ev tışte be imkan te xuyakınn ,YEKİTİ "be çekırın. Qet keseki u Rezeki bısere xwe mkare 
wi bare gıran rabıke. Pırkırına Dostan u Keınkınrna Dıjının dıve şıara yekemın be. Jı her vi baweri u 
pewistiya elzem em bı Yekitiya Sosya!isten Kurdistan gelek kefxweş biln jı we ra serfırazi 
dıxwazm.Em bawerın u hevıdarm kU PSYK dı peşerojda dı Tekoşina Gele Kurd da jı aliye 
YEKİTİYE de ji gaven balkeş baveje. 
Di sa şeva we ya AV AB ÜNE biroz e. 
:::fette<U: it 1!1~ 
rlU '!frU!(J'l?t ' 
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O Belçika'da MED-TV ile PKDW (Parlamentoya Kürdistan Dervaye W eJat) ye baskın yapıldı. 

MED-TV'nin mailarına el konuldu. Daha sonra sorumlular serbest bırakılmıştı. Malların 

teslimi sorunu ise devam ediyor. MED-TV kısıtlı da olsa yayınma devam ediyor. 

O 21.09.1996 tarihinde Almanya'nın KÖLN şehrinde Kürdistan 4. Uluslararası Barış Festivali 

(Zeynep Kınacı) kitlesel oranda Kürt ve diger milliyetlerden Kürt dostu insanlarm katılımı 

ile kutlandı. Festivalın iptalı için Türkiye 'nin yaptığı bütün diplomatik baskı ve girişimler 

sonuçsuz kaldı. 
O 21.09.1996 tarihinde yine KÖLN'de Türk sol örgütlerince açlıkgrevinde şehit olan tutuklu ve 

hükümlüleri anma ve Aileleri ilc dayanışma gecesi düzenlendi. Geceye açlık grevinde 

ölenlerin Aileleri, Avukatları ve arkadaşlan konuşmalar yaptılar. Sanaalçılar katıldı. 

O 21.10.1996 'te KOMKAR tarafından KÖLN'de Kürt sorunun çözümü için barış, demokrasi 

ve Diyaloğ için yürüyüş tertiplendi. 
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Hevgırtın- Welatparez e Ekim 1996 

XAÇEREZ 

ÇEPÜRAST: 
ı-Sistema yekbüyi ya siyasi, 2-cüreyek cuıxeye ko ji heriye çe dibe... Seterek serda habn, 

3-Heywaneki kedani ku di ave de dDi. xarxarik ... Di frane de şeweki Kurd1. .. Kimyaye de 
kurtenivisa sodiyume, 4- Bebiryari, beqerar ... Nave mehekl, 5- Cihe ku genim te de te 
herandin(bi ave dixebite) ... P1vana rüpişta erde, 6-Slstema ku idara dewlete di bin deste 
çend tekelen mezindaye, 7-Bangewaz, hawar ... Cangori, 8- Devxwari, qümanya ... Lewaş, 
dilovan 9-Bi Tır ki .. Mer, qehreman".. Dewleteki kevn li Mezopotamiye ... Axu, ı O- Bi Erebi 
.Law" ... Cam Oş, ı ı -Bi Tırki .. $ahengL Giyaye hurkiri ji bo terş, ı2-Ji sing berjor, jore sing ... 
Her hevoken süreyen our'ane re te goün. 

BERVEJER: ı- Zorbeyi, sitemkarLK1myaye de kurtenivisa arsenike ye, 2-Mehinen 
ku p~ti zay1ne be şin n .. Deranek d1rok1 di navbera Nusaybin u cizre de, 

1 2 l .i 
1 

z 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

9 
1D 

11 
12 

Bersiven hifjmara çüyi 

5 ll 7 o ~ 101112 3-Edad, ed alet ... Eşyaye ko li 
ser erebe an heywan, 4-
Ravej, va lin i. .. Nave 
meyweki, 5-Fatfaük, 
fatmuk .. Riden, 6- Bi Tırki 

.. sipi' Meyil, ber ... Çelek'en 
se sali, 7- Seni,sini-teşt... 

(Paşpe) Di muzike de 
no ta ki. .. Kurtenivisa Radiyü
me, 8- Ji bo roja ku merov 
te-daye te goün... Hay, 
xeberdar bO n ... Meşin, Peze 
sipi, 9- Tava ku di berkazere 
te hındır, ı o- Di Tırkida 

ku rteni-visa .. Pişte Milad e" ... 
xerat. necar... ı ı- Sel u beli, 
qerqe-şe... X wedina Tıpeki 

ı 2- Tev de Firotker 
Hevgire dayi, Peywendi. 

Çap u rast: ı-Ehmed Mele Bate 2-Aia, Hevidar 3-Tam, Baı.fzale 4-Amojin, Arena 5-Bazirgan, 
Bi 6-Adar, Abartma 7-Ne, Ehrimen, Na S-Abone, Nişif 9-Karg ı 0-fnc, Hendinti ı ı -Arif, Ca ni 
ı2-Asman, Banin .. Bervejer: ı-Ektabana, lra 2-Amadebun 3-Mamoza, Cam 4-EI, Jireng, Ra 
5-Dabir,e, Hin-Angar, Kef 7-Ehl, Abidar 8-Le, Anam, Rica 9-Evir, Rengdan ı 0-Bizentni, Ini 
ıı-Adan, $an in ı2-Talabani ı3-tre, Afriqa .. 
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